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Līdz 2. martam biedrības, nodibinājumus  
un reliģiskās organizācijas aicinām  
pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam

Apstiprināts Limbažu 
novada pašvaldības 
2020. gada budžets

4.  lpp. 5.  lpp.

Līdz 15. martam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji Limbažu novadā var iesniegt 
pieteikumus Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras sakārtošanai. 2020. gadā pašvaldības 
budžetā šim mērķim paredzēts finansējums 20000 eiro apmērā.

“Baumaņu Kārlis ir tas, kurš Latviju svētīt grib. Tas, kurš tēviju kopā ved. Tas, kurš latvju valodu 
tautai augšup ceļ. Tādēļ mans novadnieks ir pelnījis uzmanību tieši šeit un tagad. Jebkurš cilvēks, 
kurš darbam klāt savu roku liek, dod lielāku artavu darba attīstībai. Padomā vien, ja Baumaņu Kārlis 
nebūtu vīrs ar gribasspēku, kur būtu mūsu latvju tauta? ... Svētī jel Latviju! Daudz Baumaņu Kārlis 
neprasa, tikai pašu svarīgāko: lai katrs mūsu iedzīvotājs laimē dzīvotu.” – tā 2015. gadā rakstīja 
Limbažu novada ģimnāzijas skolēns Aksels Roberts Zirnis 10.klasē domrakstā par Baumaņu Kārli. 
Ir aizritējuši pieci gadi, un mēs jau ceturto reizi gatavojamies lielam notikumam – HIMNAS GODA 
DIENAI. 

Gatavojoties himnas goda dienai...

Svētku koncerta programmas veidotājs, Limbažu koru apriņķa virsdiriģents, 
LKA jauktā kora “Sōla” un Rīgas mūzikas skolu apvienotā simfoniskā orķes-
tra mākslinieciskais vadītājs Kaspars Ādamsons.       Foto: Jānis Romanovskis

2020. gada 23. maijā Viļķenē 
kā limbažnieku un viesu iecienīta 
tradīcija norisināsies Baumaņu 
Kārļa 185. dzimšanas dienai vel-
tīts pasākums  – HIMNAS GODA 
DIENA. 

Baumaņu Kārlis un viņa de-
vums Latvijas kultūrā ir mūsu 
novada atpazīstamības zīmols, 
mūsu lepnuma simbols, kas 
turams augstā godā visās pa-
audzēs cauri laikiem. Baumaņu 
Kārļa gars mājo mūsu nova-
da radošajos kolektīvos tāpat 
kā senāk. Tas skan mūsu koru 
dziesmās, teātru kolektīvu izrā-
dēs, deju koncertos un arī vien-
kāršos sarīkojumos. 

Laikā, kad līdz svētkiem atliku-
ši nepilni 4 mēneši, uzsākam jūs 
iepazīstināt ar ieplānoto svētku 
programmu un tās veidotājiem. 
HIMNAS GODA DIENAS cen-
trālais notikums, protams, būs 
svētku koncerts jeb, sakot ar 
Baumaņu Kārļa vārdiem, “dzies-
mota sanākšana” Latvijas koru 
izpildījumā.

Šajā reizē mazliet personiskāk 
iepazīstināsim jūs ar svētku kon-
certa programmas veidotāju, 
Limbažu koru apriņķa virsdiri-
ģentu, LKA jauktā kora “Sōla” un 
Rīgas mūzikas skolu apvienotā 
simfoniskā orķestra mākslinie-
cisko vadītāju Kasparu Ādamso-
nu – diriģentu otrajā paaudzē. 
Aicinājām Kasparu uz nelielu 
sarunu, lai ieskicētu plānotā kon-
certa sajūtu. 

- Pēc kādiem kritērijiem 
esi veidojis svētku koncerta 
repertuāru?

K.Ā. Svētku noslēguma kon-
certa repertuāru veidoju no lat-
viešu autoru oriģināldarbiem, 
kuri atklāj un sevī nes latvisku, 
patriotisku un himnisku sajūtu. 

Apzināti šoreiz centos izvairī-
ties no latviešu tautasdziesmu 
apdarēm un koncentrējos uz ori-
ģinālmūziku un dzeju. Protams, 
visplašāk koncerta repertuārā 
tiks pārstāvēts Baumaņu Kārlis, 
taču blakus mūsu himnas auto-
ram un jubilāram virknēju gan 
klasiskas un jau pārbaudītas vēr-
tības – Alfrēds Kalniņš, Pēteris 
Barisons, gan mūsdienu autoru 

darbus. Arī starp tiem meklēju 
dziesmas, kas jau atradušas vietu 
mūsu sirdīs, piemēram, Imanta 
Kalniņa “Apliecinājums” vai Ērika 
Ešenvalda “Dvēseles dziesma”, 
kā arī skaņdarbus, kuri tikai sāk 
savu atpazīstamības ceļu. Pie 
šiem darbiem noteikti pieskaitu 
Raimonda Paula “Dziedāt visai 
pasaulei”, Mārtiņa Brauna “Kā 
putni dzied”, Jāņa Lūsēna “Lū-
gums”, Jāņa Ķirša “Lūgšana Līvu 
dziesmu kokam” un citas.

- Kuru novadu kori piedalīsies 
koncertā? Cik daudz dalībnieku 
ir atsaukušies?

K.Ā. Kori ir atsaukušies no da-
žādām Latvijas vietām – Ogres, 
Tumes, Rīgas, Smiltenes, Jūrma-
las un vēl daudzām citām, bet 
skaidrs, ka lielākoties tie būs Vi-
dzemes koru dziedātāji, kas 23. 
maijā pieskandinās Viļķeni. Pro-
tams, kā visa aptuveni 700 dzie-
dātāju kuplā kopkora mugurkau-
lu šajos svētkos redzu Limbažu 
apriņķa jauktos korus, ar kuriem 
jau sākot ar janvāra nogali cītīgi 
tiksimies kopmēģinājumos un 
gatavosim koncerta repertuāru.

- Ko Tev personīgi nozīmē Lat-
vijas himna?

K.Ā. Man Latvijas himna ir 
lūgšana. Ļoti personīga un spēk-
pilna lūgšana par mūsu zemi un 
tautu. Ikreiz to dziedot, pārņem 
sajūta, ka esi dievnamā un saru-
nājies ar augstāku spēku.

- Vai ir kāds stāsts par himnas 
dziedāšanu īpašā notikumā, kas 
bijis svarīgi pašam personīgi?

K.Ā. Himnu, kā jau katrs latvie-
tis, esmu dziedājis neskaitāmas 
reizes un skaistu, saviļņojošu brī-
žu ir bijis ļoti daudz. Himna mani 
emocionāli uzrunājusi gan pēc 
uzvarām dažādās sporta sacen-
sībās, gan Mežaparka estrādē, 
kur tās laikā pārņem sajūta, ka 
to šajā brīdī dzied visa pasaule. 
Tomēr visspilgtāk man atmiņā 
palicis Latvijas simtgades svinību 
vakars, kad 18. novembra vaka-
rā kopā ar sievu uz brīdi apcie-
mojām manus vecvecākus. Lai 
arī himnas un salūta laikā bijām 
plānojuši būt kur citur, aizsēdē-
jāmies un aizrunājāmies ar vec-
vecākiem tik ilgi, kamēr televi-

zorā izdzirdējām himnas ievada 
akordus. Cēlāmies visi kājās un 
dziedājām. To emociju gammu 
pagrūti aprakstīt, bet saviļņojo-
šā prieka sajūta bija liela. Šādos 
brīžos tu citādāk sajūti vispārzi-
nāmos himnas vārdus un saņem 
tik lielu emociju un enerģijas lā-
diņu, ka vēl tagad uzlādējos par 
to atceroties.

- Tavs novēlējums vai aicinā-
jums, kāpēc jāsvin himnas goda 
diena?

K.Ā. Himna ir viens no mūsu 
valsts simboliem, tā jāzina un 
jāgodā ikkatram. Tas ir brīnišķīgi, 
ka vismaz reizi piecos gados va-
ram satikties un pateikt paldies 
mūsu himnas autoram Baumaņu 
Kārlim par viņa paveikto. Pro-
tams, paldies var pateikt dažādi 
un arī svētkus var svinēt dažādi, 
bet kāpēc to nedarīt kopā, ar 
pārliecību un lepnumu? Aicinu 
visus svinēt svētkus 23. maijā 
Viļķenē un kopīgi vienoties vēl 
vienā neaizmirstamā himnas 
izpildījumā.

Kaspars Ādamsons nebūs vienī-
gais diriģents svētku koncertā. Viļ-
ķenē savu dalību ir apstiprinājuši 
arī daži autori, kas savus oriģināl-
skaņdarbus diriģēs paši. Baumaņu 
Kārļa 185. dzimšanas dienai veltī-
tajā pasākumā – HIMNAS GODA 
DIENĀ svētku koncertu papildinās 
dažādas dienas aktivitātes, meis-
tardarbnīcas, pārsteigumi, kon-
certs Viļķenes baznīcā, tirdziņš, 

svētku gājiens un noslēgumā arī 
lielā zaļumballe. Plašāk par svētku 
programmu stāstīsim nākamajā 
pašvaldības izdevumā. 

HIMNAS GODA DIENU rīko 
Limbažu novada pašvaldība sa-
darbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru, Viļķenes pagas-
ta pārvaldi. 

Tiekamies Viļķenē 23. maijā – 
HIMNAS GODA DIENĀ! 

Līdz 15. martam apsaimniekotāji var pieteikties  
līdzfinansējumam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju sakārtošanai

Pašvaldības līdzfinansējumu 
vienai mājai kopumā līdz 5000 
eiro var saņemt:

• piebraucamo ceļu, stāv-
laukumu un gājēju celiņu 
būvniecībai, pārbūvei vai 
atjaunošanai;

• bērnu rotaļu laukumu būv-
niecībai vai pārbūvei;

• energoefektīva apgaismo-
juma izveidei;

• mājas vai tās daļas pārbū-
vei, atjaunošanai, tajā skaitā 
restaurācijai;

• bīstamo vai bojāto koplie-
tošanas inženiertīklu pārbūvei, 
atjaunošanai;

• būvniecības veikšanai ne-
pieciešamās dokumentācijas 
izstrādei.

Mājas pārbūves vai atjauno-
šanas darbiem pašvaldības līdz-
finansējumu var saņemt, ja Lim-
bažu novada būvvalde mājas, 
tās daļas vai atsevišķu tehnisko 
sistēmu stāvokli atzinusi par teh-
niski neatbilstošu (pieteikumam 
nepieciešams pievienot Būvval-
des atzinumu).

Pieteikumam pievienojama 
plānotajiem būvdarbiem atbils-
toša būvniecības dokumentācija 
(būvprojekts, apliecinājuma kar-
te vai paskaidrojuma raksts) vai 
skaidrojums, kāpēc būvniecības 
dokumentācija konkrētajā gadī-
jumā nav nepieciešama.

Detalizēti līdzfinansējuma 
piešķiršanas nosacījumi un 
pieteikuma veidlapa pieejama 

pašvaldības 2018. gada 22. 
februāra saistošajos noteiku-
mos Nr.7 “Par Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju un tām piesaistīto 
zemesgabalu infrastruktūras 
uzlabošanai”.

Konsultācijas par pieteikuma 
sagatavošanu sniedz pašval-
dības Attīstības nodaļas spe-
ciālisti, tālrunis 64020405 vai 
22037299.

Par mājas apsekošanu un 
Limbažu novada būvvaldes at-
zinuma sagatavošanu aicinām 
sazināties ar Būvvaldes būvin-
spektoru pa tālruni 64024985 
vai 26636029. 
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Limbažu novada pašvaldības policija (LNPP) ir Limbažu novada domes izveidota pašvaldības iestāde, kura nodrošina sabiedrisko kārtību un drošību Limbažu novada 
administratīvajā teritorijā. Operatīvi reaģē uz saņemto informāciju par sabiedriskās kārtības un drošības apdraudējumu, nodrošina savlaicīgu ierašanos notikuma vietā. 
Kontrolē, kā tiek ievēroti Limbažu novada domes pieņemtie saistošie noteikumi, kuru kontrole ir pašvaldības policijas kompetencē. Savas kompetences ietvaros uzsākt 
administratīvās lietvedības administratīvo pārkāpumu lietās, piemēro administratīvos sodus. 

Limbažu novada pašvaldības policijas atskaite par 2019. gadu

LNPP savā ikdienas darbā sadarbojas un sniedz palīdzību citām pašvaldības un valsts 
iestādēm. Sadarbojoties ar pagastu pārvaldēm, LNPP nodrošina iedzīvotāju pieņemša-
nu noteiktajos laikos arī pagastos. LNPP piedalās sabiedriskās kārtības uzturēšanā un 
ielu slēgšanā pašvaldības rīkotajos kultūras un sporta pasākumos. Zivju resursu aizsar-
dzībai kopā ar aģentūra ‘’ALDA’’ veic kontroli par makšķerēšanas noteikumu ievēroša-
nu uz Limbažu novada ūdenstilpnēm. Sadarbībā ar Ceļu satiksmes drošības direkciju 
LNPP nodrošina transportlīdzekļa apstāšanās un stāvēšanas Ceļu satiksmes noteikumu 
ievērošanu Limbažu novadā. Regulāri tiek sniegts atbalsts Valsts policijai, izbraucot uz 
izsaukumiem pirmajiem. Sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšanā LNPP Limbažu 
pilsētā veic video novērošanu.  

Reģistrētā informācija no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. Paš-
valdības policijas darbinieki, nodrošinot sabiedrisko kārtību, novēršot un pārtraucot 
administratīvos pārkāpumus, kā arī sniedzot palīdzību iestādēm un personām, veica 
šādus pasākumus:

2018.
gads

2019.
gads

1. Reģistrētā informācija 1345 1459
 no Valsts policijas 503 382
 no iedzīvotājiem 523 620
 no citām iestādēm 178 183
 patrulēšanas laikā konstatētie pārkāpumi 141 280
 ģimenes konflikti 57 50
 konflikti 137 168
 guļošas personas 182 139
 alkohola lietošana sabiedriskā vietā 57 47
 personu atrašanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī 88 73
 nepilngadīgais apreibinošo vielu ietekmē * 10
 cilvēku miera traucēšana 69 72
 jauniešu pulcēšanās un trokšņošana 28 34
 transportlīdzekļu vadīšana reibumā 86 3
 ceļu satiksmes noteikumu neievērošana 128
 transportlīdzeklis apstādījumos 5
 ilgstoši atstāts transportlīdzeklis 11
 beigti dzīvnieki 115 16
 savainots dzīvnieks 15
 klaiņojoši dzīvnieki 44
 klaiņojoši suņi 63
 uzbrucis suns 1
 dzīvnieku turēšanas, labturības prasību pārkāpšana 19
 nekopts īpašums 14 77
 izmesti atkritumi tam neparedzētā vietā 21 23
 ugunskura kurināšana neatbilstoši Limbažu novada saistošo noteikumu prasībām 22 26
 smēķēšana neatļautā vietā 1 1
 nepilngadīgas personas smēķēšana 3 3
 bērns atstāts bez uzraudzības * 15
 ubagošana 7 4
 nepiederoša persona atrodas īpašumā * 10
 pazudusi persona 8 19
 zādzība * 19
 makšķerēšanas noteikumu pārkāpšana 2
 vides piesārņošana/piegružošana 4
 Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam nepieciešama palīdzība 21
 Valsts policijai nepieciešama palīdzība 26
 citai iestādei nepieciešama palīdzība 14
 citi notikumi, pārkāpumi 426 297
2. Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 239 327
 No tiem par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu 

pārkāpumiem:
176 220

 42.1 panta 1.daļa (Par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpšanu) 0 1
 42.1 panta 4.daļa (Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais) 3 5
 51.pants 2.daļa (par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles 

nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos)
20 23

 51.2 panta (Par invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas pasākumu neveikšanu) 0 6
 58.pants (Vides piesārņošana un piegružošana) 0 4
 66.1 pants (Par meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumu 

pārkāpšanu )
0 3

 67.pants 1.daļa (Par augošu koku patvaļīgu ciršanu vai bojāšanu ) 0 1
 75.pants 1.daļa (Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu) 1 4
 75.pants 2.daļa (Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu atkārtoti 

gada laikā)
1 2

 75.2 pants (Par azbesta atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu) 0 1
 80.3 pants 1.daļa (Makšķerēšanas un zvejas noteikumu pārkāpšana) 0 2
 98.1 pants 3.daļa (Elektroenerģijas, siltumenerģijas un gāzes izmantošanas 

noteikumu pārkāpšana)
0 1

 100.pants 1.daļa (Sējumu nobradāšana vai stādījumu bojāšana) 1 0
 100.pants 4.daļa (Par braukšanu pa sējumiem vai stādījumiem) 0 0
 106.panta 1.daļa (Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 

pārvadāšanas prasību pārkāpšanu)
5 15

 106.panta 2.daļa (Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāpšanu atkārtoti gada laikā)

3 2

 107.panta 1.daļa (Par dzīvnieku nereģistrēšanu normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā)

0 4

 107.panta 2.daļa (Par dzīvnieku nereģistrēšanu normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā atkārtoti gada laikā)

0 0

 140.pants 3.daļa (ceļu aizsardzības noteikumu pārkāpšana) 1 1
 149. 10 pants  (apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšana) 120 94
 149. 23 pants 2.daļa (Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu) 1 1
 149. 31 pants 8.daļa (Par stāvēšanu vietās, kas apzīmētas ar 844.papildzīmi 

vai ar 942.ceļa apzīmējumu, ar transportlīdzekli, kuram nav invalīdu stāvvietu 
izmantošanas kartes)

0 10

 155.panta 3.daļa (Par alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu, augu 
smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču vai elektronisko smēķēšanas 
ierīču uzpildes tvertņu pārdošanu nepilngadīgajiem)

0 2

 167.panta 1.daļa (Par sabiedriskā miera traucēšanu, kas izpaužas kā necieņa pret 
sabiedrību vai bezkaunīga rīcība, ignorējot vispārpieņemtās uzvedības normas un 
traucējot cilvēku mieru, iestāžu, uzņēmumu (uzņēmējsabiedrību) vai organizāciju 
darbu (sīkais huligānisms)

0 4

 171.panta 1.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu vai 
atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē atkārtoti gada laikā)

7 10

 171.panta 2.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu vai 
atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē atkārtoti gada laikā)

10 6

 171.1 panta 1.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais)

1 13

 171.1 panta 2.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais atkārtoti gada laikā)

1 1

 172.panta 1.daļa (par nepilngadīgā iesaistīšanu alkoholisko dzērienu lietošanā) 0 2
 172.panta 3.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai tabakas izstrādājumu, augu 

smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču vai to uzpildes tvertņu 
nodošanu nepilngadīgā rīcībā tā, ka šīs vielas kļuvušas nepilngadīgajam brīvi 
pieejamas lietošanai)

0 1

 175. panta (Ļaunprātīga nepakļaušanās policijas iestādes darbinieka, robežsarga vai 
zemessarga likumīgam rīkojumam vai prasībai)

0 1

 186. panta 1.daļa (Par dzīvošanu bez derīga personu apliecinoša dokumenta) 0 1
 186. panta 2.daļa (Par dzīvesvietas nedeklarēšanu) 1 0
 No tiem par Limbažu novada saistošo noteikumu neievērošanu: 63 107
 par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena pudeli 38 31
 par dabisko vajadzību nokārtošanu tam neparaudzētā vietā 2 2
 nekopts īpašums un/vai īpašumam piegulošā teritorija 18 56
 Par ēku vai būvju jumtu, balkonu, notekcauruļu periodisku neattīrīšanu no gružiem, 

kā arī ziemā un atkušņa laikā sniega un ledus periodisku nenotīrīšanu, lai nepieļautu 
sniega, ledus vai lāsteku krišanu

0 5

 par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu  4
 par ubagošanu 1 1
 naktsmiera traucēšana 0 1
 Par sēdēšanu uz sabiedriskās vietās izvietoto atpūtas solu atzveltnēm, gulēšanu 

uz sabiedriskās vietās izvietotiem soliem, sēdēšanu, stāvēšanu un gulēšanu 
uz sabiedriskās vietās tirdzniecībai paredzētiem galdiem vai letēm, kā arī 
pārvietošanos pa minētajiem objektiem

0 1

 nakšņošana daudzdzīvokļu ēkas kāpņu telpā 4 1
 par mājas dzīvnieku turēšanas kārtības pārkāpšanu 0 1
 atradās pamestā ēkā bez īpašnieka ziņas 0 3
 nelikumīgi veica kanalizācijas notekūdeņu pieslēgumu 0 1
3. PP pieņemtie lēmumi   220 283
 Atteikt uzsākt administratīvā pārkāpuma lietvedību * 19
 Uzsākt lietvedību administratīvā pārkāpuma lietā 119
 Izbeigt administratīvā pārkāpuma lietvedību 13
 Pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības piemērojot 

administratīvo sodu
132

4. Izskatīti pārsūdzēti PP darbinieku pieņemtie lēmumi (uzskaite veikta ar 
01.06.2018.)

13 19

5. Sagatavoti materiāli un nosūtīti izskatīšanai * 195
 Administratīvajai komisijai  191
 Valsts vides dienestam 3
 Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei 1
6. Saņemtā korespondence (iesniegumi, pieprasījumi u.c.) 330 316
7. Nosūtītā korespondence 274 400
8. Personu nogādāšana Valsts policijā 122 45
9. Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar likumu “Par policiju” 12. panta 1.daļas 

9.punktu)
145 92

10. Personu nodošana Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam (NMPD) 32 6
11. Personu nogādāšana patversmē (Latvijas Sarkanā Krusta sociālais centrs 

“Gaiziņš”)
7 13

12. Sadarbība ar Valsts policiju * 24
13. Sadarbība ar Pārtikas un veterināro dienestu (PVD) * 3
14. Sadarbība ar Bāriņtiesu 56 4
15. Sadarbība ar Sociālo dienestu 12
16. Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā * 24
17. Satiksmes slēgšana/regulēšana * 9
18. Klaiņojošu, pamestu, ievainotu dzīvnieku nogādāšana patversmē (sadarbībā ar 

dzīvnieku patversmi Mežvairogi)
25 63

  * 2018.gadā 
atsevišķa 
uzskaite 
netika veikta

Pašvaldības policija informē, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai 
personu tiesību un brīvību apdraudējumu Jūs variet ziņot zvanot pa tālruni: 22017882 
(Pašvaldības policija) vai 110 (Valsts policijas palīdzības tālrunis, ja Jums ir nepiecieša-
ma tūlītēja policijas palīdzība). Mums IR svarīga Jūsu drošība!  

Raivis Galītis
Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka p.i.



Īsziņas
Autotransporta direkcija at-

gādina, ka no 2020. gada 15. 
janvāra reģionālo maršrutu 
autobusos biļetes cena pie-
augs par 10 centiem, bet vil-
cienos – par 10 vai 20 centiem 
(atkarībā no reģiona). Vienlai-
kus braucieniem vilcienos tiks 
palielināts atlaižu klāsts, tajā 
skaitā kļūs lētākas internetā 
iegādātās biļetes. Elektroniski 
pārdotajām viena brauciena 
biļetēm, kas maksā vismaz 
2,10 eiro, tiks piemērota atlai-
de 10% apmērā. Savukārt e-
biļetēm, kas maksā mazāk par 
2,10 eiro, atlaide saglabāsies 
5% apmērā.

Gan starppilsētu, gan vietē-
jās nozīmes maršrutos maksa 
par braucienu autobusā pie-
augs par 10 centiem, savukārt 
vilciena biļetes cena A un B zo-
nas robežā palielināsies par 10 
centiem, bet, braucot tālākos 
posmos, tā pieaugs par 20 cen-
tiem. Pasažieriem arī turpmāk 
būs iespēja iegādāties abo-
nementa biļeti, maksājot par 
braucienu lētāk – braucienam 
autobusos tā nodrošina atlaidi 
10%, 15%, 20% apmērā, bet 
vilcienā atlaidi var saņemt līdz 
pat 46% apmērā. Iedzīvotāji, 
kuri abonementa biļeti būs ie-
gādājušies pirms 15. janvāra, 
varēs to izmantot līdz derīgu-
ma termiņa beigām.

• • •
AS “CATA” informē, ka no 

2020. gada 3. februāra pare-
dzētas izmaiņas maršrutos: 
Nr.5458 Limbaži – Vidriži – 
Saulkrasti grozīts autobusa 
atiešanas laiks no Saulkrastu 
stacijas uz plkst.06.20 (iepriekš 
plkst.06.30) un atiešanas lai-
ki pieturās. Pienākšanas laiks 
Limbažu AO paredzēts plkst. 
07.45 (iepriekš plkst. 07.50);

Nr.6656 Limbaži – Oltūži 
– Salacgrīva grozīts autobu-
sa atiešanas laiks no Salacg-
rīvas uz plkst.12.55 (iepriekš 
plkst.12.45) un atiešanas laiki 
pieturās. Pienākšanas laiks 
Limbažu AO paredzēts plkst. 
13.55 (iepriekš plkst. 13.45).

Lūdzam sekot autobusu 
kustības izmaiņām informā-
cijas plāksnēs pieturās un 
www.1188.lv mājas lapā!

• • •
No 31. 

jan vāra līdz 
2. februārim 
Limbažu novada tūrisma infor-
mācijas centrs būs slēgts saka-
rā ar dalību Starptautiskajā tū-
risma izstādē “Balttour 2020”.

Šogad Limbažiem un Vidze-
mes piekrastei nebūs atsevišķs 
stends, bet gan darbosimies 
Vidzemes stendā.

Izstādes laikā Latvijas tūrisma 
informācijas centriem, izstādes 
apmeklētājiem, tūrisma aģen-
tūrām un citiem interesentiem 
būs iespēja saņemt jaunās Vi-
dzemes piekrastes kartes, kurā 
vienkopus informācija par 5 
novadiem – ko apskatīties, kur 
nakšņot un ko darīt.

Karte sagatavota 6 (LV, RU, 
ENG, DE, EE, LT) valodās un 
tiek izplatīta Latvijā un tūrisma 
izstādēs ārvalstīs.
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Pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA “ZAAO” 
(ZAAO) atgādina, ka Limbažos, Mazā Noliktavu ielā 3 atrodas 
EKO laukums jeb šķiroto atkritumu pieņemšanas laukums. 
EKO laukuma pakalpojumi kļūst arvien populārāki, gada laikā 
apmeklētāju skaits pieaudzis par 12 procentiem.

Limbažu EKO laukumā pieejamie pakalpojumi

Visbiežāk uz EKO laukumu 
iedzīvotāji nogādā jaukto iepa-
kojumu – makulatūru, metālu, 
dažādus pārstrādei derīgus po-
limēra izstrādājumus. Arī stikla 
burkas un pudeles bieži tiek at-
pazītas kā pārstrādei derīgas un 
nodotas EKO laukumos. Arvien 
populārāk kļūst uz EKO laukumu 
bez maksas nogādāt nolieto-
tu sadzīves elektrotehniku, par 
maksu – lielgabarīta atkritumus.

EKO laukumā bez maksas no 

privātpersonām pieņem pudeļu 
un burku stiklu, papīru, kartonu, 
polietilēna izstrādājumus – pār-
tikas, sadzīves ķīmijas un kosmē-
tikas iepakojumam izmantotas 
pudeles, kannas (ar apzīmējumu 
LDPE un HDPE), PET dzērienu 
pudeles, metālu, visa veida no-
lietotu, neizjauktu vai neizkom-
plektētu sadzīves elektrotehniku, 
luminiscentās spuldzes, baterijas, 
akumulatorus, koka paletes, logu 
stiklu un lietošanai derīgus apa-

vus. Ierobežotā daudzumā bez 
maksas iespējams nodot arī krāsu 
bundžas (10 l no mājsaimniecības 
gadā), riepas (4 gab. no fiziskas 
personas gada laikā). Par maksu 
EKO laukumā tiek pieņemti liel-
gabarīta (mēbeles, matrači, u.c.) 
atkritumi, zaļie un celtniecības 
atkritumi. EKO laukumā ir nodro-
šināta arī līgumu slēgšana par 
sadzīves atkritumu un individuāli 
dalīti vāktu atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumu sniegšanu. 
Periodiski EKO laukumā par mak-
su pieņem taru.

EKO laukuma pakalpojumus 
aicinām izmantot arī juridiskām 
personām, kuras neizmanto 
ZAAO pakalpojumu materiālu 

savākšanai no uzņēmuma terito-
rijas. Plašāku informāciju iespē-
jams uzzināt uzņēmuma mājas 
lapā www.zaao.lv, pie EKO lau-
kuma pārziņa vai sazinoties te-
lefoniski ar klientu apkalpošanas 
speciālistiem pa tālr. 64281250.
Limbažu EKO laukuma 
darba laiks:

P 10-19
O 10-19
T slēgts
C 10-19
P 10-19
S 10-14
Sv slēgts

Zane Leimane
SIA “ZAAO” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

SIA “Limbažu slimnīca” un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 2019.gada 31.janvārī noslēdza 
līgumu par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 9.3.2.0/19/I/015 “Infrastruktūras un 
medicīnas tehnoloģiju atjaunošana Limbažu slimnīcā, un medicīnas tehnoloģiju iegāde Vidzemes 
slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai Vidzemē”. 

Eiropas Savienības reģionālā attīstības fonda projekta  
ietvaros tiek atjaunota infrastruktūra un medicīnas 
tehnoloģijas SIA “Limbažu slimnīca” un SIA “Vidzemes slimnīca”

Projekta mērķis ir nodrošināt 
kvalitatīvākus veselības aprūpes 
pakalpojumus Vidzemes reģio-
nā, atjaunojot infrastruktūru SIA 
“Limbažu slimnīcā” un SIA “Vi-
dzemes slimnīcā”.

SIA “Limbažu slimnīca” tika 
atjaunota medicīnas tehnolo-
ģiju bāzes iegādājoties jaunas 
tehnoloģijas. Retnegndiagnos-
tikas iekārta nodrošinās kvali-
tatīvu, ātru un drošu diagnosti-
kas pakalpojumu neatliekamās 
situācijās traumu gadījumos, 
onkoloģisko, sirds asinsvadu sa-
slimšanu diagnostikai un novē-
rošanai, kā arī bērniem dažādu 

veselības stāvokļu traucējumu 
diagnostikai. Elektrokardiogrā-
fijas iekārta tiks izmantota sav-
laicīgu sirds asinsvadu saslimša-
nu atklāšanai ,kā arī konstatēto 
saslimšanu uzraudzībai. Bērnu 
zobārstniecības kabineta aprī-
kojums nodrošinās un uzlabos 
kvalitāti un pieejamību valsts 
apmaksātam bērnu zobārtniecī-
bas pakalpojumam.

Lai nodrošinātu kvalitātes un 
drošības prasības, tika veikta 
vienkāršotā renovācija retgen-
diagnostikas telpām ar kopējo 
platību 60,13 m², Klostera ielā 3, 
kā arī bērnu zobārstniecības ka-

binetam ar kopējo platību 46,10 
m², Klostera ielā 6a. Lai radītu 
drošu vidi, uzlabotu pakalpo-
juma pieejamību un veselības 
aprūpes pakalpojumu sniegša-
nas kvalitāti prioritārajās jomās, 
poliklīnikas ēkā Klostera ielā 6a 
(ēkas kopējā platība 445,45 m²) 
tika atjaunota apkures, ventilā-
cijas sistēmas, apsardzes ( t.sk. 
trauksmes drošības sistēma) 
un ugunsdzēsības signalizācijas 
sistēmas.

Savukārt sadarbības iestādē 
SIA “Vidzemes slimnīca” tika ie-
gādāta un uzstādīta portatīvā 
mākslīgās plaušu ventilācijas ie-

kārta ar mērķi nodrošināt māks-
līgo plaušu ventilāciju neatlieka-
mās palīdzības pacientiem, kā arī 
divi jaundzimušo reanimācijas 
galdi ar elpināšanas/atdzīvināša-
nas iekārtu ar mērķi nodrošināt 
reanimācijas pasākumu veikšanu 
jaundzimušajiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 
418 247,00 EUR, no kurām Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējums ir 355 4823,75 
EUR, valsts budžeta finansējums 
37 639,35 EUR un privātais (SIA 
“Limbažu slimnīca” un SIA “Vi-
dzemes slimnīca”) finansējums 
25 092,90 EUR. 

Limbažu novada Sociālais dienests izsludina amata vakanci 
– Ģimenes asistents (uz nenoteiktu laiku, 1,0 slodze, bruto 
mēnešalga 720, 00 EUR).

1. Amata pienākumi:
1.1. Ģimenes asistents – personai (ģimenei) atbilstoši personas 

(ģimenes) vajadzībām saskaņā ar individuāli izstrādātu sociālās 
rehabilitācijas plānu nodrošina atbalstu un palīdzību mājokļa, 
nodarbinātības, izglītības, atkarības, veselības problēmu risinā-
šanā, sociālo un sadzīves prasmju attīstīšanā, bērnu aprūpē un 
audzināšanā.

2. Kvalifikācijas prasības:
2.1.Pirmā vai otrā līmeņa augstākā izglītība (sociālajā darbā, so-

ciālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas jomā, pedagoģijā, psiho-
loģijā vai veselības aprūpē).

2.2. LR likumu u.c. normatīvo aktu pārzināšana savas kompe-
tences ietvaros.

2.3. Darbā nepieciešama – emocionālā stabilitāte, pamata zi-
nāšanas par sociālo darbu ar ģimeni un bērniem, komunikabilitā-
te, precizitāte, prasme strādāt komandā, prasme izturēties pret 
klientu ar cieņu un izrādīt empātiju.

3. Prasības pienākumu izpildei:
3.1. B kategorijas autovadītāja apliecība.
3.2. Iespēja noslēgt patapinājuma līgumu par personīgā auto-

transporta izmantošanu darba vajadzībām.
3.3. Vēlamas rekomendācijas par iepriekšējo darba pieredzi so-

ciālajā darbā.
Pieteikumu sūtīt uz e-pastu: socialais_dienests@limbazi.lv, zva-

nīt pa tālr. 22046916. Pieteikties līdz 2020. gada 15. februārim. 

Limbažu novada Sociālais dienests 
izsludina vakanci – ģimenes asistents

Konkursa rezultātā AS “Latvenergo” ziedojums sociālajai jomai 
75 000 eiro apmērā sadalīts 10 biedrībām un nodibinājumiem no 
visas Latvijas. Kopumā konkursā tika saņemti 69 pieteikumi par 
summu 452 tūkstoši eiro. Iesniegto projektu vajadzības 6 reizes 
pārsniedza summu, kas pieejama. Pieprasījums norāda lielo 
aktualitāti sociālā atbalsta sniegšanā Latvijā.

Paziņoti AS “Latvenergo” sociālās jomas 
projektu konkursa rezultāti, atbalstu 
saņem arī biedrība no Limbažu novada

Pamatojoties uz AS “Latvener-
go” un Ziedot.lv noslēgto Dāvinā-
juma līgumu, Ziedot.lv trešo gadu 
izsludināja projektu konkursu 
Latvijas biedrībām un nodibinā-
jumiem sociālās jomas projektu 
īstenošanai “AS “Latvenergo” at-
balsts sociālās palīdzības veicinā-
šanai”. Šogad pieejamais finansē-
jums bija 75 000 eiro.

Lai AS “Latvenergo” ziedoju-
mu sadale būtu pilnībā godīga 
un caurskatāma, par projektu 
atbalstu lēma Mērķziedojuma 
padomes pārstāvji no Veselības 
ministrijas, Labklājības ministrijas, 
Latvijas Pašvaldību savienības, AS 
“Latvenergo” un Ziedot.lv. Mēr-
ķziedojumu padomes pārstāvji 
koleģiāli pieņēma lēmumu finan-
sējuma piešķiršanai 10 biedrībām 
un nodibinājumiem, to 3 286,24 
EUR apmērā saņēma arī Limbažu 
novada biedrība “Iespēja visiem”.

Projekta mērķis ir nodrošināt 

sociāli atstumtām sabiedrības 
grupām atgūt pašapziņu. Pro-
jekta laikā tiks veikti pasākumi, 
lai paaugstinātu sociāli atstumto 
ģimeņu bērnu dzīvesprieku un 
līdzvērtības sajūtu ar saviem vien-
audžiem, piemēram, lai arī viņi 
bērnudārzā vai skolā varētu teikt, 
ka ir spēlējušies ar LEGO un ar pul-
ti vadāmām mašīnām. Ziedojumu 
centrā Limbažos tiks izveidots ro-
taļu stūrītis, ko aprīkos ar galdiem, 
krēsliem, LEGO, spēlēm, kur bērni 
saturīgi pavadīs laiku.

Sadalītais ziedojums sociālajai 
jomai aptver visu Latviju, projekti 
tiks īstenoti Rīgā, Talsos, Limba-
žos, Cēsīs, Ventspilī.

Piešķirtais finansējums biedrī-
bām un nodibinājumiem, kuri īs-
tenos projektus, būs pieejams no 
2020.gada 1. februāra. 

Ilze Ošāne, 
Ziedot.lv komunikācijas vadītāja 

www.ziedot.lv
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Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi 

Atvieglojumus saņem
• I un II grupas invalīdi (50 un 

25% apmērā), ja nekustamais 
īpašums atrodas Limbažu nova-
dā, netiek izmantots saimniecis-
kai darbībai un iznomāts citām 
personām. (Jāiesniedz iesnie-
gums un apliecības kopija.)

• Limbažu novadā deklarētie 
zemes īpašnieki, kuru zemei no-
teikts nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķis – lauksaimniecība. 
Nodokļa likme par l/s apstrādātu 
zemi ir 1.25% no zemes vienības 
kadastrālās vērtības.

• Eksportējošie uzņēmumi 
tirgus pārorientācijas gadīju-
mos. Nodokļa atvieglojums 50 
% apmērā uz 1 gadu, saskaņā ar 
likumu ”Par nekustamā īpašuma 
nodokli”. (Jāiesniedz iesniegums, 
gada pārskats, izziņa no VID par 
strādājošo skaitu un deklarācija 
par saņemto atbalstu de minimis 
ietvaros.)

• Nekustamā īpašuma īpaš-
nieki, kuru īpašumā esoša ēka 
vai ēkas daļa (dzīvoklis) ir cietusi 
ugunsgrēka rezultātā, saņem at-
laidi taksācijas gadā 90 % apmē-
rā un 70 % apmērā no nākamajā 
gadā aprēķinātās nodokļa sum-
mas. (Jāiesniedz iesniegums un 
izziņa no Valsts ugunsdzēsības 

Par nekustamā īpašuma nodokļa likmēm un 
atvieglojumiem Limbažu novadā 2020. gadā

un glābšanas dienesta.)
• Nekustamā īpašuma īpaš-

nieki – nestrādājoši, vientuļi 
pensionāri, kuriem nav Civilliku-
mā noteikto likumisko apgādnie-
ku – laulātā, pirmās pakāpes le-
jupējo radinieku, kā arī īpašnieki, 
kuru apgādībā ir persona ar I in-
validitātes grupu vai persona līdz 
18 gadu vecumam ar noteiktu 
invaliditāti, – 50 % apmērā. (Jā-
iesniedz iesniegums pašvaldībā, 
invalīda apliecības kopija.)

•  Atvieglojumi tiks piemēroti 
arī ražošanas uzņēmumiem par 
jaunuzceltām ēkām pirmajos trīs 
gados – 90% atlaide; par atjau-
notām ēkām 1.gadā pēc nodoša-
nas ekspluatācijā nodokļa atlai-
de – 50%, otrajā – 25% apmērā. 
(Jāiesniedz iesniegums pašval-
dībā, akts par būves nodošanu 
ekspluatācijā)

• Uzņēmumiem, kuru īpašu-
mā ir ražošanas ēkas, kas tiek iz-
mantotas rūpnieciskai ražošanai, 
atlaide 25% apmērā ar. noteiku-
mu – ir jābūt investīcijām ražo-
šanā, saglabātām darbavietām 
(virs 80% attiecībā pret vidējo 
darbavietu skaitu iepriekšējā 
taksācijas periodā). (Jāiesniedz 
iesniegums, izziņa par darbinie-
ku skaitu).

• Uzņēmumu un privātper-
sonu nekustamajam īpašumam, 

tai skaitā zemei, uz kuras ir ēkas, 
kuru lietošanas veids ir viesnīcas 
– 25% atlaide, ja ir darbavietu 
saglabāšana, sniedz viesnīcas un 
ēdināšanas pakalpojumu. (Jā-
iesniedz iesniegums, izziņa par 
darbinieku skaitu).

Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi saskaņā ar likumu 
„Par nekustamā īpašuma 
nodokli”

• Trūcīgām personām – 90 % 
apmērā no nodokļa summas 

• Politiski represētām perso-
nām – 50 % apmērā, ja īpašums 
netiek izmantots saimnieciskajā 
darbībā. (Jāiesniedz iesniegums, 
apliecinot, ka netiek veikta saim-
nieciskā darbība.)

• Daudzbērnu ģimenēm sa-
skaņā ar likumu ”Par nekustamā 
īpašuma nodokli” .

Nekustamā īpašuma 
nodokļu likmes Limbažu 
novadā 2020. gadā

Būvēm, kuru celtniecībā būs 
pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums, līdz laikam, 
kad parakstīts akts par tās nodo-
šanu ekspluatācijā, tiks noteikta 
paaugstināta 3% nodokļa likme 
no lielākās kadastrālās vērtības 

– būves vai tai piekritīgās zemes. 
Pilsētās un ciemos šī būvei pie-
kritīgā zeme ir 1200 m2, lauku 
teritorijās – 2 ha. To pēc nekus-
tamā īpašuma apsekojuma akta 
sastādīšanas piemēros pamato-
joties uz būvvaldes sniegtajiem 
datiem. 

Būves, kuras klasificētas kā 
vidi degradējošas, sagruvušas 
vai cilvēku drošību apdraudošas, 
apliek ar nekustamā īpašuma no-
dokļa likmi 3 procentu apmērā.

Paaugstināta nodokļa likme 
1,5% apmērā no objekta kadas-
trālās vērtības, dzīvokļa īpašuma 
sastāvā esošai ēkas daļai, kuras 
lietošanas veids ir dzīvošana, un 
šai daļai piekrītošajai koplietoša-
nas telpu platībai un viena, divu 
vai vairāku dzīvokļu mājām, ja šie 
nekustamā īpašuma nodokļa ob-
jekti  netiek izmantoti saimnie-
ciskās darbības veikšanai, ja ob-
jektā taksācijas gadā, t.i., 2020.
gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīves-
vieta nav deklarēta vismaz vie-
nai personai. Tas nozīmē, ka, ja 
nekustamā īpašumā (dzīvojamā 
mājā, dzīvoklī) ir deklarēta vis-
maz viena persona, paaugstināta 
nodokļa likme netiks piemērota. 
Ja nav deklarēta neviena perso-
na, paaugstināta nodokļa likme 
būs 1,5% apmērā no objekta ka-
dastrālās vērtības. 

Paaugstināta likme neattiek-
sies uz  taksācijas gada (2020) lai-
kā iegūtu īpašumu izsoles rezul-
tātā, privatizētu vai atsavinātu 
valsts vai pašvaldības īpašumu, 
noslēgtu īres līgumu, reģistrētu 
jaunu objektu, jaunbūvi, dārza 
mājām un vasarnīcām ar kopē-
jo platību līdz 40 m2; ja beigu-
šās tiesības uz atbrīvojumu no 
NĪN maksāšanas pienākuma, ja 
taksācijas gada laikā tiek veikts 
NĪN pārrēķins par objektiem, 
kuriem mainīts lietošanas veids 
vai izbeigta saimnieciskā darbī-
ba. Šajos gadījumos varēs vēr-
sties pašvaldībā pie nodokļu 
administratoriem, lai veiktu NĪN 
pārrēķinu, ja tas automātiski būs 
aprēķināts.

Saimniecības ēkas Limbažu 
novadā joprojām netiek apliktas 
ar nekustamā īpašuma nodokli.

Aicinām iedzīvotājus izman-
tot iespēju elektroniski saņemt 
maksāšanas paziņojumu par 
NĪN dodoties uz portālu https://
www.epakalpojumi.lv/ vai ie-
sniegt iesniegumu pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centros vai 
sūtot uz e-pastu: dome@limba-
zi.lv 

Informāciju sagatavoja 
NĪTP nodaļas 

vadītāja  
Līga Viļčinska

23. janvāra Limbažu novada domes sēdē deputāti skatīja 
jautājumu par Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 
Aināra Grīviņa atbrīvošanu no amata. Šāds lēmums pieņemts, 
jo A.Grīviņš pašvaldībā iesniedza iesniegumu, norādot, ka vēlas 
turpināt veikt valdes locekļa amata pienākumus SIA “Limbažu 
siltums” un Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss”, 
kas nav savienojami ar izpilddirektora amatu.

13. februārī plkst.18.00 Limbažu novada pašvaldības mazajā zālē notiks Augstrozes Lielezera 
ekspluatācijas (apsaimniekošanas) plāna izstrādes publiskā apspriešana. Projekta mērķis – Izstrādāt 
Augstrozes Lielezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumus, lai veicinātu ilgtspējīgu ezera un 
piekrastes attīstību, apsaimniekošanu un dabas vērtību saglabāšanu.

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir, ja biedrība, nodibinājums, reliģiskā organizācija un tās 
struktūrvienība pastāvīgi:

Amatu atstās Limbažu novada 
pašvaldības izpilddirektors 
Ainārs Grīviņš

Vienlaikus Limbažu novada 
pašvaldība vērsās Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas 
birojā un lūdza skaidrojumu, 
vai saskaņā ar likumu ‘’Par in-
terešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā’’ 
ir pieļaujams, ka, atbrīvojot 
A.Grīviņu no Limbažu nova-
da pašvaldības izpilddirektora 
amata, viņš turpmāk veic val-
des locekļa amata pienākumus 
abos pašvaldības uzņēmumos. 
Ņemot vērā to, ka ir veiktas 
visas likumā noteiktās darbī-
bas, Korupcijas novēršanas 
un apkarošanas birojs nekon-
statēja likuma ierobežojumus 
A.Grīviņam pēc atbrīvošanas 
no Limbažu novada pašval-
dības izpilddirektora amata 
ieņemt valdes locekļa ama-
tus SIA “Limbažu siltums” un 
Limbažu pilsētas SIA “Limbažu 
komunālserviss”.

A.Grīviņš amatu atstās ar š.g. 
31.janvāri, līdz ar to tiks mek-
lēts jauns kandidāts, kurš varē-
tu ieņemt šo amatu. Līdz jauna 

izpilddirektora apstiprināšanai 
amatā, viņa pienākumus veiks 
izpilddirektora vietnieks Agris 
Blumers.

Atgādinām, ka A.Grīviņš iz-
pilddirektora amatā stājās 
2019. gada 1. oktobrī, kā vie-
nu no galvenajām prioritātēm 
norādot Limbažu novada paš-
valdības 2020. gada budžeta 
sastādīšanu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Līdz 2. martam biedrības, nodibinājumi, reliģiskās 
organizācijas un to struktūrvienības aicinātas pieteikties 
Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumam

• piedalās pašvaldības kompetencē esošo funk-
ciju īstenošanā;

• piesaista vietējos resursus un brīvprātīgo dar-
bu sabiedriski nozīmīgos projektos;

• īsteno neformālās izglītības programmas da-
žādām iedzīvotāju sociālajām grupām;

• veicina jauniešu iniciatīvas;
• īsteno veselības veicināšanas aktivitātes;
• īsteno ģimenes atbalsta programmas;
• īsteno senioru brīvā laika pavadīšanas dažādo-

šanu un dzīves kvalitātes uzlabošanu;
• sniedz atbalstu, īsteno pasākumus atkarību 

mazināšanai;
• īsteno Limbažu novada tēla atpazīstamību, 

popularizēšanu;
• iesaista cilvēkus ar invaliditāti un rada viņiem 

pieejamu informatīvo un fizisko vidi;
• veicina integrācijas un reemigrācijas procesus 

Limbažu novada pašvaldībā;
• uztur, atjauno, saglabā Limbažu novadā esošus 

kultūras un vēstures pieminekļus, sakrālās būves;
• veicina sadarbību starp nevalstiskām organi-

zācijām un pašvaldību.
Pašvaldības līdzfinansējuma maksimālā summa, 

ko var piešķirt vienas organizācijas darbības līdzfi-
nansēšanai budžeta gadā ir līdz 3000.00 EUR (trīs 
tūkstoši eiro).

Līdzfinansētās darbības aktivitātēm jānotiek 
Limbažu novada pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā un ieguvējiem no līdzfinansētās darbības 
rezultātiem jābūt Limbažu novada pašvaldības 
iedzīvotājiem.

Pieteikumu finansējuma piešķiršanai, noformētu 
latviešu valodā uz A-4 formāta lapām  jāiesniedz 
Pašvaldībā, nosūtot ierakstītā sūtījumā uz pasta 
adresi (Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV- 
4001), iesniedzot personīgi Klientu apkalpošanas 
centrā (Rīgas iela 16, Limbaži, 1.stāvā) vai nosūtot 
ar drošu elektronisko parakstu parakstītu doku-
mentu uz Pašvaldības oficiālo e-pastu (dome@
limbazi.lv).

Noteikumi par līdzfinansējuma saņemšanu pie-
ejami pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv/ Sa-
biedrības līdzdalība. 

13. februārī aicinām piedalīties publiskajā apspriešanā par 
Augstrozes Lielezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) plāna izstrādi

Augstrozes Lielezera eksplua-
tācijas (apsaimniekošanas) notei-
kumu izstrāde notiek saskaņā ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda 
atbalstu projekta “Augstrozes 

Lielezera ekspluatācijas (apsaim-
niekošanas) noteikumu izstrāde” 
ietvaros. Noteikumu izstrādātājs 
ir SIA “Vides risinājumu institūts”.

Detalizētu informāciju par 

pasākumu par uzzināt Limbažu 
novada pašvaldības aģentūrā 
“Alda” vai zvanot pa tālr. +371 
26142812 vai rakstot e-pasts: 
alda@limbazi.lv 
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Ieņēmumi
Limbažu novada pašvaldības 

kopējie budžeta ieņēmumi 2020. 
gadā tiek plānoti 21 520 826,24 
EUR (divdesmit viens miljons 
pieci simti divdesmit tūkstoši as-
toņi simti divdesmit seši eiro, 24 
eiro centi), no tiem 40,57 % ie-
dzīvotāju ienākuma nodoklis un 
47,09 % valsts budžeta transferti 
(2 678 958,02 EUR (divi miljoni 
seši simti septiņdesmit astoņi 
tūkstoši deviņi simti piecdesmit 
astoņi eiro, 02 eiro centi) trans-
ferti Eiropas Savienības politiku 

2020. gada 9. janvāra Limbažu novada ārkārtas domes sēdē 
deputāti apstirpināja Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 
budžetu. 

Apstiprināts Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžets

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers teica paldies deputā-
tiem par iesaistīšanos budžeta 
veidošanā, izpilddirektoram un 
darbiniekiem, kuri sastādīja bu-
džetu pie apstākļiem, kad atce-
roties pagajušā gada pavasari, 
radikāli mainījās valsts attiek-
sme pret pašvaldību finansēju-
ma saņemšanu Eiropas Savienī-

bas projektu īstenošanai, gan arī 
valstij pārskatot brīvpusdienas 
1.-4. klašu skolēniem un uz pusi 
samazinot valsts brīvpusdienu 
programmu. Neskatoties uz to 
visu, šajā un nākamajā gadā jā-
realizē apjomīgi un lieli projekti, 
kuru izmaksas Valsts kase nefi-
nansē. Šajā gadā mēs ar savu bu-
džetu parādām, ka esam spēcīga 
pašvaldība, kas spēj pārorientē-

ties jauniem apstākļiem un mūsu 
finanšu rādītāji ir stabili. Šī gada 
lielos projektus  varam realizēt, 
necerot, ka valsts nāks talkā. 

No sēdē klātesošajiem depu-
tātiem par budžeta apstiprināša-
nu nobalsoja  11 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plit-
niece, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vil-
ciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Za-
riņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), savukārt 2 deputāti 
(Mārtiņš Aizpurietis un Māris Be-
ļaunieks) atturējās. 

Limbažu novada pašvaldības 
budžets ir sastādīts, ievērojot 
likumā “Par budžeta un finanšu 
vadību”, likumā “Par pašvaldī-
bām”, likumā „Par pašvaldību 
budžetiem”, likumā “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli”, li-
kumā “Par valsts budžetu 2020. 
gadam” un citos likumos ie-
tvertās prasības, kā arī Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 
noteikumos par budžeta ieņē-
mumu, izdevumu un valdības 
funkciju klasifikāciju, 2018. 
gada 25. janvāra Limbažu nova-

da domes iekšējos noteikumos 
“Limbažu novada pašvaldības 
budžeta izstrādāšanas, apstip-
rināšanas, izpildes un kontro-
les kārtība” ietvertās prasības 
un atspoguļo Limbažu novada 
pašvaldības politiku skaitliskā 
izteiksmē. 

Budžeta tāmes tika rūpīgi iz-
analizētas, izvērtējot katras iz-
devumu pozīcijas pamatotību, 
sabalansējot ieņēmumus ar iz-
devumiem gan ikdienas funkciju 
nodrošināšanā, gan rūpējoties 
par attīstību. 

Salīdzinot iedzīvotāju skaitu Limbažu novadā piecu gadu periodā, redzams, ka pēdējos divos gados iedzīvotāju skaits palielinās. Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes datiem uz 2016. gada 1. janvāri Limbažu novadā bija reģistrēti 17 893 iedzīvotāji, uz 2017. gada 1. janvāri – 17 791 iedzīvotājs, uz 2018. gada 1. janvāri – 17 370 
iedzīvotāji, uz 2019. gada 1. janvāri – 17 437 iedzīvotāju, savukārt uz 2020. gada 1. janvāri novadā bija reģistrēti 17 678 iedzīvotāji, kas ir par 241 iedzīvotāju vairāk, kā 
iepriekšējā gadā 1. janvārī. 

Novada ekonomiskā un sociālā situācija, pašvaldības 
uzdevumi saimnieciskajā gadā un trijos turpmākajos

Saskaņā ar Nodarbinātības 
valsts aģentūras datiem bezdar-
ba līmenis Limbažu novadā:

• 2019. gada 30. novembrī 
bija 3,7 % (365 iedzīvotāji);

• 2019. gada 31. janvārī bija 
5,0 % (499 iedzīvotāji);

• 2018. gada 31. janvārī bija 
5,8 % (592 iedzīvotāji);

• 2017. gada 31. janvārī  bija 
8,4 % (864 iedzīvotāji).

Limbažu novadā ir 8 (astoņas) 
pamata un vispārējās vidējās iz-
glītības iestādes, kopumā šajās 
iestādēs 2019. gada 1. septembrī 
tika izglītoti 1 509 izglītojamie, 
kas ir par 36 izglītojamajiem ma-
zāk nekā 2018. gada 1. septem-
brī, par 51 izglītojamajiem mazāk 
nekā  2017. gada 1. septembrī, 
par 121 izglītojamo mazāk nekā 
2016. gada 1. septembrī un par 
113 izglītojamajiem mazāk nekā 
2015. gada 1. septembrī. Lim-
bažu novadā ir 5 (piecas) pirms-
skolas izglītības iestādes un 5 
(piecas) pamatskolas, kas realizē 
pirmskolas izglītības program-
mu, kopumā šajās iestādēs 2019. 
gada 1. septembrī tika izglītoti 
933 izglītojamie, kas ir par 25 
izglītojamo vairāk nekā 2018. 
gada 1.septembrī, par 96 izglīto-
jamajiem vairāk nekā 2017. gada 
1. septembrī, par 113 izglītoja-
majiem vairāk nekā 2016. gada 
1. septembrī un par 125 izglīto-
jamajiem vairāk nekā 2015. gada 
1.septembrī. Novada teritorijā ir 

Limbažu novada speciālā pamat-
skola, kurai uz 2019. gada 1.sep-
tembri bija 63 izglītojamie, Lim-
bažu Mūzikas un mākslas skola 
ar 264 izglītojamajiem, Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skola ar 596 izglītojamajiem, 
Limbažu galvenā bibliotēka ar 14 
filiālbibliotēkām, vairāki muzeji, 
kultūras nami un centri, sporta 
halles, sociālais dienests, bāriņ-
tiesa, pašvaldības policija u.c. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvas iz-
glītības pieejamību, 2020. gadā 
turpināsies Limbažu novada paš-
valdības izglītības iestāžu mācību 
vides uzlabošana, gan apgūstot 
Eiropas Savienības fondu finan-
sējumu, gan ieguldot pašvaldības 
budžeta līdzekļus, gan ņemot 
aizņēmumus Valsts kasē. 2020. 
gadā noslēgsies Limbažu novada 
ģimnāzijas dienesta viesnīcas re-
konstrukcija projekta “Limbažu 
novada ģimnāzijas mācību vides 
uzlabošana” ietvaros, budžetā 
plānots finansējums 100 000,00 
EUR (viens simts tūkstoši eiro, 
00 eiro centi) apmērā Umurgas 
pamatskolas sporta zāles jumta 
nomaiņa, tāpat tiks veikti dažādi 
nelieli remontdarbi izglītības ies-
tāžu mācību telpu sakārtošanā. 

Ceļu sakārtošana un attīstība, 
ir jautājums, kurš ir bijis un būs 
aktuāls vienmēr. Diemžēl finan-
sējums nav pietiekams, lai varētu 
sakārtot visus pilsētas un pagastu 
ceļus, tādēļ pašvaldība ik gadu 

iegulda papildus finansējumu se-
guma atjaunošanai un uzlaboša-
nai. Lai attīstītu iedzīvotāju vaja-
dzībām atbilstošu infrastruktūru, 
2020. gadā tiks veikti Limbažu 
pagasta ceļa “Šķērstiņi -Pīlādži” 
pārbūves darbi ELFLA projekta 
(Nr.19-09-A00702-000009) “Lim-
bažu novada pašvaldības grants 
ceļu pārbūve Katvaru un Limbažu 
pagastos” ietvaros, kuriem bu-
džetā ir plānots pašvaldības līdz-
finansējums 237 171,00 EUR (divi 
simti trīsdesmit septiņi tūkstoši 
viens simts septiņdesmit viens 
eiro, 00 eiro centi) apmērā,  kā arī 
tiks veikta ceļa “Birznieki-Drau-
žas” pārbūve Katvaru pagastā. 

Lai radītu uzņēmējdarbības 
attīstībai labvēlīgu vidi, 2020. 
gadā turpināsies darbs pie Tīru-
ma ielas pārbūves ERAF projekta 
(Nr.3.3.1.0/19/I/002) “Limbažu 
pilsētas A teritorijas labiekārto-
šana uzņēmējdarbības attīstī-
bai” ietvaros, izmatojot struktūr-
fonda finansējumu un piešķiro 
aizdevumu. Projektā “Limbažu 
pilsētas A daļas degradēto teri-
toriju revitalizēšana, uzlabojot 
pieejamību” pavasarī noslēgsies 
Mehanizācijas ielas, Limbažos, 
pārbūve darbi. Projektā “De-
gradētās teritorijas revitalizācija 
Limbažu pilsētas A daļā, izbūvē-
jot ražošanas telpas” paredzēts 
uzsākt ražošanas ēkas izbūvi Me-
liorācijas ielā 14, Limbažos (plā-
notās izmaksas ap 3 miljoni eiro).

Lai uzlabotu ceļu pieejamību 
un kvalitāti, radītu uzņēmējdar-
bībai labvēlīgu vidi un nodroši-
nātu tūrisma potenciāla izman-
tošanu, par pašvaldības budžeta 
līdzekļiem tiks veikts Cēsu ielas 
remonts Limbažos posmā no 
Baumaņu Kārļa laukuma līdz 
veikala “Maxima” iebrauktuvei 
(plānotās izmaksas ap 80 tūk-
stoši eiro), Mazās noliktavu ielas 
(plānotās izmaksas ap 50 tūksto-
ši eiro)  un Uzvaras ielas (plāno-
tās izmaksas ap 30 tūkstoši eiro) 
remonts Limbažos, kā arī vairāku 
ielu un ceļu seguma atjaunošana 
visā novadā.

Lai uzlabotu pašvaldības īpa-
šumā esošo ēku energoefek-
tivitāti, 2020. gadā noslēgsies 
pašvaldības administratīvās 
ēkas Rīgas ielā 16, Limbažos, 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanas būvdarbi ERAF projekta 
(Nr.4.2.2.0/17/I/079) “Pašvaldī-
bas administratīvās ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšana” 
ietvaros, kuriem budžetā ir plā-
nots pašvaldības līdzfinansējums 
115 762,00 EUR (viens simts 
piecpadsmit tūkstoši septiņi 
simti sešdesmit divi eiro, 00 eiro 
centi) apmērā.

2020. gadā noslēgsies Skultes 
multifunkcionālā centra izbūves 
būvdarbi EJZF projekta (Nr.18-
09-FL05-F043.0202-000006) 
“Multifunkcionālais Skultes 
centrs” ietvaros, kuriem budžetā 

ir plānots pašvaldības līdzfinan-
sējums 78 639,70 EUR (septiņ-
desmit astoņi tūkstoši seši simti 
trīsdesmit deviņi eiro, 70 eiro 
centi) apmērā. 

Lai nodrošinātu sociālās aprū-
pes infrastruktūras attīstību at-
bilstoši sabiedrības vajadzībām, 
piesaistot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējumu 
projektā “Pakalpojumu infra-
struktūras attīstība deinstitu-
cionalizācijas plāna īstenošanai 
Limbažu novadā” paredzēts uz-
sākt ēkas būvniecību Limbažos 
grupu dzīvokļu un atelpas brīža 
pakalpojumu nodrošināšanai. 

Būtisks jautājums, kas paš-
valdībai jārisina 2020. un 2021. 
gadā ir nepietiekamais un nove-
cojošais dzīvojamo platību skaits 
Limbažos. Pašvaldībai jārisina 
gan pašvaldības īres un sociālās 
dzīvojamās telpu vajadzība, kas 
izriet no likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
prasībām, gan jāmeklē investo-
ri, kas varētu veikt iedzīvotāju 
pirktspējai atbilstošu mājokļu 
celtniecību. Jaunas dzīvojamās 
platības ir būtisks faktors, kas 
ļautu piesaistīt novadam jaunas 
ģimenes un veicinātu iedzīvotāju 
skaita pieaugumu.

Svarīgs jautājums, kurš jārisina 
ir arī nepietiekamais vietu skaits 
pansionātos. 2021. gadā plānots 
uzsākt jauna pansionāta projek-
tēšanas darbus. 

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžets
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēta-
jiem projektiem un valsts budže-
ta transferti projektiem; 2 565 
812,70 EUR  (divi miljoni pieci 
simti sešdesmit pieci tūkstoši 
astoņi simti divpadsmit eiro, 70 
eiro centi) valsts budžeta mērķ-
dotācija izglītības iestādēm; 5 
520,00 EUR (pieci tūkstoši pieci 
simti divdesmit eiro) dotācija ie-
mītniekiem veco ļaužu pansionā-
tos, kuri tajos ievietoti līdz 1998. 
gada 1. janvārim;  4 118 373,00 
EUR (četri miljoni viens simts 

astoņpadsmit tūkstoši trīs simti 
septiņdesmit trīs eiro) dotācija 
no pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fonda); 765 730,00 EUR 
(septiņi simti sešdesmit pieci 
tūkstoši septiņi simti trīsdesmit 
eiro) mērķdotācija pašvaldības 
autoceļiem (ielām)). 

Limbažu novadam plānotais 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
2020. gadam ir 8 730 418,00 EUR 
(astoņi miljoni septiņi simti trīs-
desmit tūkstoši četri simti astoņ-
padsmit eiro, 00 eiro centi), kas ir 
par 9 282,66 EUR (deviņi tūkstoši 

divi simti astoņdesmit divi eiro, 
66 eiro centi) mazāk nekā 2019. 
gada plāns un par 947 354,61 
EUR (deviņi simti četrdesmit sep-
tiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit 
četri eiro, 61 eiro centi)  mazāks 
nekā 2019. gada fakts.

Dotācijas no Pašvaldības fi-
nanšu izlīdzināšanas fonda plāns 
2020. gadā ir 4 118 373,00 EUR 
(četri miljoni viens simts as-
toņpadsmit tūkstoši trīs simti 
septiņdesmit trīs eiro), kopumā 
dotācija no Pašvaldības finanšu 
izlīdzināšanas fonda ir par  776 

840,00 EUR (septiņi simti septiņ-
desmit seši tūkstoši astoņi simti 
četrdesmit eiro) lielāka nekā 
2019. gada plāns un par 575 
483,92 (pieci simti septiņdesmit 
pieci tūkstoši četri simti astoņ-
desmit trīs  eiro, 92 eiro centi) 
lielāka nekā 2019. gada fakts.

Nekustamā īpašuma nodoklis 
2020. gadā tiek plānots 1 282 
597,00 EUR (viens miljons divi 
simti astoņdesmit divi tūkstoši 
pieci simti deviņdesmit septiņi 
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eiro), tai skaitā 85 500,00 EUR 
(astoņdesmit pieci tūkstoši pieci 
simti eiro) nekustamā īpašuma 
nodokļa iepriekšējo gadu parādu 
maksājumi un kavējuma naudas 
par saimnieciskā gada nekusta-
mā īpašuma nodokli. 2020. gadā 
plānotais nekustamā īpašuma 
nodoklis ir par 265 708,90 EUR 
(divi simti sešdesmit pieci tūk-
stoši septiņi simti astoņi eiro, 90 
eiro centi) mazāks nekā 2019. 
gada fakts. 

Azartspēļu nodoklis 2020. 
gadā tiek plānots 18 000,00 EUR 
(astoņpadsmit tūkstoši eiro),  da-
bas resursu nodokļa ieņēmumi 
tiek plānoti 12 000,00 EUR (div-
padsmit tūkstoši eiro) apmērā.

Izdevumi
Limbažu novada pašvaldības 

2020. gada budžeta plānotie 
izdevumi ir 21 579 919,89 EUR 
(divdesmit viens miljons pieci 
simti septiņdesmit deviņi tūksto-
ši deviņi simti deviņpadsmit eiro, 
89 eiro centi), kur 36,97 % ir plā-
noti izglītībai, 23,59 % pašvaldī-
bas teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošanai, 12,08 % vispārējiem 
valdības dienestiem, 11,71 % 
atpūtai, kultūrai un reliģijai un 
7,53 % sociālo funkciju pildīšanai 
(skatīt 3.attēlu). Novada admi-
nistrācijai, lēmējvarai un pagasta 
pārvalžu uzturēšanai (bez pro-
centu maksājumiem par aizņē-
mumiem, savstarpējiem norē-
ķiniem par izglītības iestāžu un 
sociālās aprūpes iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem, rezerves 
fonda, darbinieku apdrošināša-
nas izdevumiem, finansējuma 
projektiem) 2020. gadā plānoti 
līdzekļi 1 666 868,37 EUR (viens 
miljons seši simti sešdesmit seši 
tūkstoši astoņi simti sešdesmit 
astoņi eiro, 37 eiro centi) apmē-
rā, kas ir 94,29 EUR (deviņdesmit 
četri eiro, 29 eiro centi) uz vienu 
Limbažu novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā deklarē-
to iedzīvotāju (2020. gada 2. jan-
vārī deklarēti 17 678 iedzīvotāji). 

2020. gada budžetā ir plānota 
rezerve 100 000,00 EUR (viens 
simts tūkstotis eiro) apmērā. 
Budžetā ir plānots nesadalītais 

Parakstīties par apturēto likumu nodošanu tautas nobalsošanai var klātienē, parakstu vākšanas vietās 
Latvijā un ārvalstīs. Ārvalstīs parakstu vākšanas vietas iekārtotas Latvijas Republikas vēstniecībās, 
ģenerālkonsulātos un konsulātos. Iespēja piedalīties parakstu vākšanā nodrošināta arī karavīriem un 
zemessargiem starptautisko operāciju rajonos, kā arī vēlētājiem ieslodzījuma vietās. Vēlētājiem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevar nokļūt parakstu vākšanas vietā, tiks nodrošināta iespēja parakstīties savā 
atrašanās vietā.

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžets
atlikums 1 359 580,06 EUR (viens 
miljons trīs simti piecdesmit de-
viņi tūkstoši pieci simti astoņdes-
mit eiro, 06 eiro centi) apmērā. 
No nesadalītā atlikuma ir plā-
nots finansēt Limbažu novada 
pašvaldības iestādēs un nodaļās 
strādājošo darbinieku atalgo-
juma celšanu ar 2020. gada 1. 
martu, jaunas ēkas būvniecību 
Cēsu ielā 7, Limbažos, projekta 
“Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošanai Limbažu nova-
dā” ietvaros, Limbažu stadiona 
seguma atjaunošanas darbus, 
Limbažu pilsētas sporta halles 
pārbūvi  projekta “Limbažu no-
vada ģimnāzijas mācību vides 
uzlabošana” ietvaros, operatīvā 
transportlīdzekļa iegādi Pašval-
dības policijas vajadzībām, mik-
roautobusa iegādi Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolai 
(vai SIA “Olimpiskais centrs “Lim-
baži’”), kā arī paredzēts finansē-
jums pedagogu darba samaksai, 
gadījumā, ja tiks veiktas izmaiņas 
ministru kabineta noteikumos 
(Ministru kabineta noteikumi Nr. 
445), kas regulā minimālo algas 
likmi pedagogiem.

2020. gadā pašvaldības bu-
džetā tiek ieplānoti vispārizglī-
tojošo skolu budžetos mācību 
līdzekļiem un grāmatām vidēji 
10,00 EUR (desmit eiro) uz 1 iz-
glītojamo, zālēm, ķimikālijām un 
laboratorijas precēm – 1,50 EUR 
(viens eiro, 50 eiro centi) uz 1 
izglītojamo, pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm (grupām) mācību 
līdzekļu iegādei vidēji 10,00 EUR 
(desmit eiro) uz 1 izglītojamo.

No 2020. gada pašvaldības 
budžeta izdevumiem ekonomis-
kajām kategorijām atalgojumam 
ir plānoti 36,10 %, 15,70 % pa-
kalpojumiem (sakaru, komunālie, 
iestādes uzturēšanas, informāci-
jas tehnoloģijas un citi pakalpo-
jumiem), 22,06 % pamatkapitāla 
veidošanai (nemateriālajiem ie-
guldījumiem, pamatlīdzekļiem, 
kapitālajiem remontiem un re-
konstrukcijai) un 9,56% valsts so-
ciālās apdrošināšanas iemaksām.

Mērķdotācijas izdevumi paš-
valdību autoceļiem (ielām) 2020. 
gadā plānoti 765 730,00 EUR 
(septiņi simti sešdesmit pieci 

tūkstoši septiņi simti trīsdesmit 
eiro) apmērā, lielāko finansēju-
mu 208000,00 EUR (divi simti as-
toņi tūkstoši eiro) paredzot Lim-
bažu pilsētas ielu uzturēšanai un 
remontam, 375 000,00 EUR (trīs 
simti septiņdesmit pieci tūkstoši 
eiro) pagastu autoceļu (ielu) uz-
turēšanai un remontam.

Limbažu novada pašvaldības 
aizņēmumu un galvojumu saistī-
bas procentos no 2020. gada paš-
valdības budžeta ieņēmumiem 
bez saņemtajiem valsts budžeta 
transfertiem (mērķdotācijām) 
noteiktiem mērķiem, Valsts bu-
džeta iestāžu uzturēšanas izde-
vumu transfertiem pašvaldībām 
ārvalstu finanšu palīdzības pro-
jektu īstenošanai 2020. gadā ir 
12,71 %, 2021. gadā – 12,62 % 
un 2022. gadā – 11,68 %. 

2020. gada Limbažu novada 
pašvaldības budžetā ir paredzē-
ti 22 500,00 EUR (divdesmit divi 
tūkstoši pieci simti eiro) pabal-
stiem jaundzimušajiem, 150,00 
EUR (viens simts piecdesmit eiro) 
uz 1 jaundzimušo, kā arī 8 305,00 
EUR (astoņi tūkstoši trīs simti pie-
ci eiro) subsīdijai „zupas virtuves” 
darbībai 2020. gadā, 10 000,00 
EUR (desmit tūkstoši eiro) NVO 
projektiem, 135 000,00 (viens 
simts trīsdesmit pieci tūkstoši 
eiro) darbinieku veselības apdro-
šināšanas polišu līdzfinansēju-
mam, 252 448,00 EUR (divi simti 
piecdesmit divi tūkstoši četri 
simti četrdesmit astoņi eiro) 5 – 
6 gadīgo obligāto apmācību au-
dzēkņu brīvpusdienām Limbažu 
novada pirmsskolas izglītības ies-
tādēs un skolās, kas realizē pirms-
skolas izglītības programmu, 
brīvpusdienām 5. – 7. klašu sko-
lēniem Limbažu novada pamata 
un vispārējās izglītības iestādēs, 
kā arī papildus finansējums 1. – 4. 
klases brīvpusdienām – 0,71 EUR 
par vienu porciju. 

 2020. gada budžetā ir ieplāno-
ti līdzekļi 12 800,00 EUR (divpad-
smit tūkstoši astoņi simti eiro) 
sporta aktivitātēm, 20 000,00 
EUR (divdesmit tūkstoši eiro) 
programmai – „Augsti sasniegu-
mi sportā”, 15 000,00  EUR (piec-
padsmit tūkstoši eiro) Baumaņu 
Kārļa 185 gadu jubilejas svēt-
kiem, 30 000,00 EUR (trīsdesmit 

tūkstoši eiro) pasākumam “Dan-
ču nakts 2020”, 20 000,00 EUR 
(divdesmit tūkstoši eiro) TDA 
“Katvari” pasākumam “Tā es 
braucu Ziemeļmeitas lūkoties” 
un 7 000,00 EUR (septiņi tūkstoši 
eiro) festivālam “Limbiskvīts 3”.

2020. gada budžetā ir ieplānoti 
līdzekļi pamatkapitālu palielinā-
šanai SIA „Limbažu komunālser-
viss” 19 660,38 EUR (deviņpad-
smit tūkstoši seši simti sešdesmit 
eiro, 38 eiro centi) apmērā un 
SIA „Limbažu siltums” 31 739,45 
EUR (trīsdesmit viens tūkstotis 
septiņi simti trīsdesmit deviņi 
eiro, 45 eiro centi) apmērā.

2020. gada budžetā ir ieplānoti 
līdzekļi 15 860,00 EUR (piecpad-
smit tūkstoši astoņi simti sešdes-
mit eiro) Viļķenes kanalizācijas 
notekūdeņu iekārtu rekonstruk-
cijai, 3 000,00 EUR (trīs tūkstoši 
eiro) topogrāfiskās uzmērīšanas 
darbiem Lādezerā, Ozolainē un 
Katvaru pagastā, 8 000,00 EUR 
(astoņi tūkstoši eiro) ugunsdzē-
sības hidrantu nomaiņa Limbažu 
pilsētā,   20 000,00 EUR (divdes-
mit tūkstoši eiro) pieslēgumu 
veikšanai centralizētai ūdens-
vadu un kanalizācijas sistēmai,  
4356,00 EUR (četri tūkstoši trīs 
simti piecdesmit seši eiro) paš-
valdības inženierkomunikāciju 
(sadzīves kanalizācijas, decentra-
lizētās kanalizācijas, kā arī lietus 
ūdens kanalizācijas un ūdensap-
gādes saimniecības) ģeogrāfiskās 
informācijas sistēmas datubāzes 
(reģistra) ieviešanai un ikdienas 
uzturēšanai, 20 000,00 EUR (div-
desmit tūkstoši eiro) centrālās 
apkures izbūvei Ambulances ielā 
1, Pāles pagastā, 38 407,95 EUR 
(trīsdesmit astoņi tūkstoši četri 
simti septiņi eiro, 95 eiro centi) 
Skultes multifunkcionālā centra 
iekārtošanai un uzturēšanai, 20 
000,00 EUR (divdesmit tūkstoši 
eiro) jumta seguma atjaunoša-
nai Viļķenes kultūras nama un 
pagasta pārvaldes ēkai Dārza 
ielā 1, Viļķenē, 10 000,00 EUR 
(desmit tūkstoši eiro) Limbažu 
3. vidusskolas sporta zāles grī-
das atjaunošanai, 11 000,00 EUR 
(vienpadsmit tūkstoši eiro) Lā-
dezera pamatskolas pirmskolas 
izglītības āra nojumju atjauno-
šanai, 20 000,00 EUR (divdesmit 

tūkstoši eiro) vēsturiskā centra 
ēkas Cēsu ielā 1, Limbažos, ie-
konservēšanai, 19 700,00 EUR 
(deviņpadsmit tūkstoši septiņi 
simti eiro) dzīvokļa remontam 
Meldru ielā 3-12 un logu nomai-
ņai Meldru ielā 3, Pāles pagastā, 
21385,00 EUR (divdesmit viens 
tūkstotis trīs simti astoņdesmit 
pieci eiro) gājēju celiņa un ap-
gaismoja gar to izbūvei Viļķenes 
centrā (no Viļķenes kultūras 
nama līdz baznīcai), 23 725,68 
EUR (divdesmit trīs tūkstoši sep-
tiņi simti divdesmit pieci eiro, 68 
eiro centi) notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu izbūvei Stienes cie-
mā, 9 422,00 EUR (deviņi tūksto-
ši četri simti divdesmit divi eiro) 
āra apgaismojuma izbūvei Pocie-
mā, 13 698,00 EUR (trīspadsmit 
tūkstoši seši simti deviņdesmit 
astoņi eiro) āra apgaismojuma 
izbūvei Tiegažos, 27 978,00 EUR 
(divdesmit septiņi tūkstoši deviņi 
simti septiņdesmit astoņi eiro) 
mājas “Lādes stacija 2”, Limba-
žu pagastā,  jumta nomaiņai, 
7 051,00 EUR (septiņi tūkstoši 
piecdesmit viens eiro) logu no-
maiņai ēkai Jūras ielā 58, Limba-
žos, 22 600,00 EUR (divdesmit 
divi tūkstoši seši simti eiro) apku-
res izbūvei E.Melngaiļa muzejā, 
13 384,51 EUR (trīspadsmit tūk-
stoši trīs simti astoņdesmit četri 
eiro, 51 eiro cents) ēkas Cēsu ielā 
5, Umurgā, remontam, 4 212,55 
EUR (četri tūkstoši divi simti div-
padsmit eiro, 55 eiro centi) dzī-
vokļa “Lejiņas” remontam.

2020. gada pašvaldības budže-
tā ir paredzēts 3 000,00 EUR (trīs 
tūkstoši eiro) daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanai, 10 
000,00 EUR (desmit tūkstoši eiro) 
projektu konkursam „Limbažu pil-
sētas daudzdzīvokļu māju piesais-
tīto zemesgabalu labiekārtošana 
un dzīvojamo māju renovācija”, 
10 000,00 EUR (desmit tūkstoši 
eiro) projektu konkursam „Pagas-
tu daudzdzīvokļu māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošana un 
dzīvojamo māju renovācija”, 9 
000,00 EUR (deviņi tūkstoši eiro) 
projektu konkursam „Atbalsts 
komercdarbības uzsākšanai”, 
25 000,00 EUR (divdesmit pieci 
tūkstoši eiro) dažādu biedrību at-
balstam. 

No 2020. gada 16. janvāra līdz 14. februārim notiek parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta 
apturētajiem likumiem “Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā” un “Grozījums likumā “Par pašvaldībām”

Tiesības piedalīties parakstu 
vākšanā ir visiem balsstiesīgajiem 
Latvijas pilsoņiem, kuri parakstī-
šanās brīdī būs sasnieguši vismaz 
18 gadu vecumu. Lai piedalītos 
parakstu vākšanā, vēlētājam ne-
pieciešams derīgs personas aplie-
cinošais dokuments (Latvijas pil-
soņa pase vai personu apliecība)

Parakstu vākšana jārīko, jo 
pēc 41 Saeimas deputātu ierosi-
nājuma Valsts prezidents E. Le-
vits apturēja likumu “Grozījumi 
Republikas pilsētas domes un 

novada domes vēlēšanu likumā” 
un “Grozījums likumā “Par paš-
valdībām” publicēšanu uz diviem 
mēnešiem.

Grozījumi paredz mainīt domes 
pilnvaru termiņu ārkārtas vēlēša-
nu sarīkošanas gadījumā, proti, 
noteikt, ja līdz kārtējām vēlēša-
nām ir vairāk nekā 24 mēneši, ār-
kārtas vēlēšanās jauno domi ievēl 
uz atlaistās domes pilnvaru termi-
ņu. Savukārt, ja līdz kārtējām vē-
lēšanām palikuši no deviņiem līdz 
24 mēnešiem, jauno domi ievēl 

uz atlaistās domes atlikušo piln-
varu termiņu un vēl uz četru gadu 
pilnvaru termiņu. Tāpat izmaiņas 
paredz, ja līdz kārtējām domes 
vēlēšanām ir palikuši mazāk nekā 
deviņi mēneši, jaunas domes vē-
lēšanas nenotiek un līdz kārtējām 
domes vēlēšanām darbojas pa-
gaidu administrācija.

Saskaņā ar likumu “Par tautas 
nobalsošanu, likumu ierosināšanu 
un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” šajā 
laikā jānotiek trīsdesmit dienu pa-
rakstu vākšanai, kurā noskaidro, 

vai tautas nobalsošanas sārīkoša-
nu par apturēto likumu atcelšanu 
atbalsta ne mazāk kā viena desmi-
tā daļā no pēdējās Saeimas vēlēša-
nās balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb 
vismaz 154 868 vēlētāji.

! Parakstoties par apturētajiem 
likumprojektiem, vēlētājs nevēlas 
šādu grozījumu pieņemšanu.

Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā paraks-
tu vākšanas vietas tautas nobal-
sošanas ierosināšanai

pirmdienās, trešdienās no 
plkst.14.00 – 18.00 un otrdie-
nās, ceturtdienās, piektdienās, 
sestdienās un svētdienās no 
plkst.09.00 – 13.00:

• Limbažu novada Administra-
tīvā ēka, Rīgas iela 16, Limbaži;

• Skultes pagasta pārvalde, 

“Pagastmāja”, Mandegas, Skultes 
pagasts, Limbažu novads.

• Katvaru pagasta pārvalde, 
Liepu iela 8, Pociems, Katvaru pa-
gasts, Limbažu novads.

• Lādezera pamatskola, Lā-
dezers, Limbažu pagasts, Limbažu 
novads;

• Pāles pagasta pārvalde, Sko-
lotāju iela 2, Pāle, Pāles pagasts, 
Limbažu novads;

• Umurgas pagasta pārvalde, 
Ulda Sproģa ielā 5, Umurgā, Lim-
bažu novads;

• Vidrižu pagasta pārvalde, 
“Liepas”, Gravas, Vidrižu pagasts, 
Limbažu novads;

• Viļķenes pagasta pārvalde, 
Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pa-
gasts, Limbažu novads.

Limbažu novada vēlēšanu komisija
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PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.38

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 20. decembra 
saistošajos noteikumos 

Nr. 40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei””
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Bērnu 
tiesību aizsardzības likuma 36.panta otro daļu, Ministru kabineta 2018.gada 
26.jūnija noteikumu Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu, dome ir 
tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pašvaldības pienākums ir gādāt par 
bērnu interešu aizstāvību.
Saistošo noteikumu grozījumu projekts nosaka pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu 
pabalstu piešķiršanā.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošo noteikumu grozījumu projekts nosaka, ka papildu Ministru 
kabineta noteikumos noteiktajai atlīdzībai par audžuģimenes pienākumu 
veikšanu, pašvaldība maksā brīvprātīgās iniciatīvas pabalstu Limbažu novada 
administratīvajā teritorijā deklarētajām audžuģimenēm, par audžuģimeņu 
pienākumu pildīšanu un pabalstu veselības aprūpes pakalpojumu daļējai 
apmaksai 200,00 euro gadā, bērniem, kuri ar Limbažu novada bāriņtiesas 
lēmumu ievietoti audžuģimenē, kā arī nosaka to izmaksāšanas kārtību.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu grozījumi nelielā apmērā (3870 EUR) ietekmēs pašvaldības 
budžetu, jo pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētas tikai 3 
audžuģimenes.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Audžuģimene saistošo noteikumu grozījumu piemērošanā var vērsties Limbažu 
novada Sociālajā dienestā, slēdzot vienošanos par izmaiņām noslēgtajā līgumā 
par pakalpojuma sniegšanu.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar 
privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta 
plānošanu, bet ir ņemti vērā Limbažu novada Sociālā dienesta un bāriņtiesas 
ieteikumi.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2019.gada 28.novembrī   Nr.38

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.11.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.27, 8.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 28.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par 
Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 36.panta otro daļu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu 
Nr.1036  „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limba-
žu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei” šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:
“Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija 

noteikumu Nr.354 “Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu”.
2. Papildināt saistošos noteikumus ar 5.1  punktu šādā redakcijā:
“5.1 Papildu Ministru kabineta noteikumos noteiktajai atlīdzībai par audžuģimenes pienākumu veikša-

nu, pašvaldība maksā brīvprātīgās iniciatīvas pabalstus: 
5.1 1. pabalstu Limbažu novada administratīvajā teritorijā deklarētajām audžuģimenēm, par audžuģi-

meņu pienākumu pildīšanu piešķirt vienu reizi gadā trīs minimālo algu apmērā, kas tiek izmaksāts līdz 
kārtējā gada 1.jūlijam.

5.1 2. pabalstu veselības aprūpes pakalpojumu daļējai apmaksai 200,00 euro gadā, bērniem, kuri ar 
Limbažu novada bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenē, piešķir pamatojoties uz iesniegtajām doku-
mentu kopijām (uzrādot oriģinālus), kas pierāda minētos izdevumus (slimnīcas rēķini, stingrās uzskaites 
EKA čeki vai kvītis).”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

4. februārī Valsts asinsdonoru centrs dosies izbraukumā uz Limbažu kultūras namu, kur no 
plkst.10.00-13.00 iedzīvotāji varēs ziedot asinis (ziedojot asinis, nepieciešama pase vai ID karte un 
bankas konta numurs). Iesaistoties asinsdonoru kustībā, ir iespēja palīdzēt nelaimē nonākušajiem, 
kam nepieciešamas asinis. Viena asins deva var izglābt ceļu satiksmes negadījumā cietušo, pacientu ar 
apdegumiem un palīdzēt vēža slimniekam.

Umurgas kultūras nama mazajā zālē līdz februāra beigām 
apskatāma Renātes Kantānes izstāde “Gaisma sev”. Renāte 
Kantāne par sevi saka: "Esmu dzimusi Latvijas senākajā pilsētā – 
skaistajā un gleznainajā Ludzā. Tur mācījos Ludzas Jura Soikāna 
Mākslas skolā." 

4. februārī Valsts asinsdonoru centrs dosies 
izbraukumā uz Limbažu kultūras namu

Asinis ir nepieciešamas operā-
cijas laikā, pacientiem ar akūtām 
asiņošanām, kā arī onkoloģisko, 
hematoloģisko u.c. pacientu ārs-
tēšanā. Iesaistoties asinsdonoru 
kustībā, Tev ir iespēja palīdzēt 
nelaimē nonākušajiem. Starp 
šiem cilvēkiem jebkurā brīdī vari 
būt arī Tu, tādēļ nestāvi malā, bet 
palīdzi.

Mēs vienmēr meklējam cilvē-
kus, kuri var izmainīt pasauli, līdz 
aptveram, ka šie cilvēki esam mēs 
paši.

Tavi ieguvumi, ziedojot asinis:
• Organismā tiek stimulēta 

asinsrades sistēma, atjaunojot 
asins sastāvu;

• Asins donori mazāk slimo ar 
akūtām un hroniskām slimībām, 
veselam cilvēkam asins ziedošana 
nav kaitīga;

• Asins ziedošana raisa pozitī-
vas izjūtas, jo esi palīdzējis kādam 
grūtā brīdī;

• Iespēja uzzināt pulsu, asins-
spiedienu un hemoglobīna līmeni;

• Iespēja saņemt analīžu re-
zultātus, par to pirms asins zie-
došanas paziņojot donoru re-
ģistratoram. Ziņas par pārbaužu 
rezultātiem donors var saņemt 
personīgi, bet ne ātrāk kā piecu 
darba dienu laikā pēc asins ziedo-
šanas, līdzi ņemot personu aplie-
cinošu dokumentu.

Pēc asins ziedošanas notiek 
asins šūnu atjaunošana. Kad Tu 
nodod asinis, organisms nekavē-

joties sāk atjaunot zaudēto asins 
apjomu. Daži cilvēki uztraucas, 
ka asinis ziedošana nav veselīga. 
Tas ir mīts! Ziedojot asinis, donors 
atbrīvojas no vecajām asins šū-
nām – eritrocītiem un organisms 
ražo jaunas, kas efektīvāk izplata 
skābekli visā organismā. Tavs or-
ganisms atjauno asins tilpumu 
pēc asins ziedošanas 48 stundu 
laikā, un visas sarkanās asins šū-
nas – eritrocīti, ko Tu zaudē asins 
ziedošanas procesā, atjaunojas 
četru līdz astoņu nedēļu laikā.

Pēc Pasaules Veselības orga-
nizācijas datiem regulārie asins 
donori dzīvo vidēji par pieciem 
gadiem ilgāk, jo viņiem notiek 
asinsrades sistēmas aktivizēšanās 
un uzlabojas imunitāte.

Cilvēki, kas regulāri nodod 
asinis, vieglāk panes asins zudu-
mu traumu liela asins zuduma 
gadījumos.

Katrs asins un asins komponen-
tu donors:

• gūst morālu gandarījumu,
• izziņu par asins testēšanas re-

zultātiem (pēc pieprasījuma),
• uzkodu komplektu;
• pēc asins vai asins kompo-

nentu ziedošanas procedūras sa-
ņem kompensāciju zaudētā asins 
apjoma atjaunošanai;

• izziņu par asins nodošanu, 
kuru, iesniedzot darba devējam, 
var saņemt apmaksātu brīvdienu;

• gada laikā (365 dienu ietva-
ros) ziedojot asinis trīs vai vairāk 

reizes, Tu saņem Donora privilē-
ģiju karti, kas dod iespēju saņemt 
dažādas atlaides (par kurām in-
formāciju atradīsi www.vadc.lv/
donoriem/privilegiju-karte). 

Umurgas kultūras namā apskatāma 
Renātes Kantānes izstāde “Gaisma sev”

Mācībās tika pavadīti septiņi 
jēgpilni un interesanti gadi, un 
pēc absolvēšanas ik pa laikam 
bija žēl, ka šis posms ir beidzies. 
Studijas un darba gaitas aizve-
da uz Rīgu, kur padsmit gadus 
strādāju ar dokumentiem, kas 
ir skrupulozs un nogurdinošs 

darbs. Vienā momentā, kad dzī-
voju riktīgā vāveres ritenī, biju 
nogurusi, bija daudz pārdzīvo-
jumu un stresa, es sapratu, ka 
man pašai sev ir jāpalīdz. Tad 
es atcerējos par savu veco ho-
biju – zīmēšanu un gleznošanu. 
Katrā brīvā momentā zīmēju vai 

gleznoju, un tas gan nomie-
rināja, gan cēla pašapziņu. 
Gleznošana kļuva kā sava 
veida meditācija – Gaisma 
sev...

Un tā viens aiz otra sāka 
tapt darbi, sākumā ar pa-
steļkrītiņiem, tad akrila 
krāsām un visbeidzot no-
lēmu pamēģināt ko jaunu 
– eļļas krāsas. Tieši darbs 
ar eļļas krāsām pašlaik 
mani saista visvairāk. Darbi 
top intuitīvi, kad ir redzēts 
vai justs kaut kas skaists, 
iedvesmojošs.

Ceru, ka mani darbi ska-
tītājiem radīs patīkamas 
emocijas vai iedvesmu kā-
dam radošam darbam! 

3. februārī plkst. 18.00 Sporta un kultūras centrā “Vidriži” notiks 
iedzīvotāju sanāksme.

3.februārī aicinām Vidrižu pagasta 
iedzīvotājus piedalīties iedzīvotāju sanāksmē

Sanāksmes darba kārtībā:
1. Par Saeimas Administratīvi 

teritoriālās reformas komisijas 
28.01.2020. lēmumu izvērtēt 
Vidrižu pagasta un Skultes pa-
gasta pievienošanu Saulkrastu 
novadam.

2. Par padarītajiem darbiem 
2019. gadā.

3. Par plānotajiem darbiem 
2020. gadā.

Par transportu uz iedzīvotāju 
sanāksmi no Igates un Bīriņiem 
zvanīt pa tālr.29396392.

Sanāksme tiks protokolēta 
un veikts audio ieraksts kva-
litatīva sanāksmes  protokola 
sagatavošanai.
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Limbažu 3. vidusskola aicina 
piedalīties nodarbību ciklā

“Iepazīsti pasauli, 
kurā dzīvo!”

Tiekamies 8. februārī plkst. 
10.00, kur kopā dosimies

Ceļojumā burtu un 
ciparu pasaulē!

Turpinām uzņemt mācī-
bām 1. klasē. Iesniegumi 

pieejami bērnu dārzos, skolā, 
skolas mājas lapā www.l3v.lv, 

tālr. 29493148.

Topošais 
pirmklasniek, 

mamma un tēti!Arī jaunajā gadā valstī, tai skaitā Limbažu novadā, turpināsies pieaugušo izglītības aktivitātes. Būtisks jaunums ir tas, ka Ekonomiskās 
sadarbības un attīstības organizācija (OECD) ir izvērtējusi Latvijas izglītības un prasmju stratēģijas attīstību un aizvadītā gada 
19.decembrī prezentēja par to ziņojumu “OECD Latvijas Prasmju stratēģija: Novērtējums un rekomendācijas”.

Aktualitātes pieaugušo izglītībā
Šis ziņojums ietver analīzi par 

Latvijas prasmju attīstības poli-
tiku un praksi, kā arī rekomen-
dācijas turpmākajai rīcībai. Ap-
jomīgais dokuments identificē 
Latvijas iespējas un sniedz ietei-
kumus, lai stiprinātu izglītojamo 
prasmju rezultātus, veicinātu 
mūžizglītības kultūru, samazinā-
tu prasmju nelīdzsvarotību dar-
ba tirgū un stiprinātu prasmju 
sistēmas pārvaldību.

Mūžizglītības kultūras veici-
nāšanai OECD iesaka palielināt 
sabiedrības informētību par pie-
augušo izglītību un ieguvumiem 
no regulāras prasmju pilnvei-
des. Ieteikts samazināt šķērš-
ļus pieaugušo dalībai izglītībā, 

paplašinot pieaugušo izglītības 
piedāvājumu, kā arī paaugstinot 
pieaugušo izglītības kvalitāti, jo 
īpaši neformālās izglītības jomā. 
Ieguldījumu palielināšanai pie-
augušo izglītībā OECD aicina at-
tīstīt dažādus līdzfinansēšanas 
instrumentus, piemēram, mācī-
bu fondus.

OECD ģenerālsekretāra viet-
nieks ekonomikas jautājumos 
Ludgers Šuknehts (LudgerSchuk-
necht) ziņojuma prezentācijas 
laikā uzsvēris, ka Latvija šobrīd 
īsteno vairākas reformas pras-
mju un izglītības jomā, kas ir soļi 
pareizajā virzienā, lai risinātu gal-
venos Latvijas prasmju sistēmas 
uzdevumus. OECD uzdevums ir 

nodrošināt Latvijai stratēģisku 
un visaptverošu pieeju efek-
tīvas valsts prasmju sistēmas 
veidošanā.

“OECD veiktā prasmju analī-
ze apliecina, ka esam uz pareizā 
ceļa – lai veiksmīgi izmantotu ie-
gūtās zināšanas strauji mainīgajā 
vidē un konkurētu darba tirgū, 
savas prasmes nepieciešams 
pilnveidot nepārtraukti. Turklāt 
pārmaiņas skar visus vecumpos-
mus ,” atzīst izglītības un zināt-
nes ministre Ilga Šuplinska.

Prasmju attīstības politika 
prasa plašu vienprātību un stra-
tēģisko politikas koordināciju ne 
tikai izglītības, bet arī ekonomi-
kas, nodarbinātības un sociālās 

labklājības jomā. Turpmāk visas 
iesaistītās institūcijas strādās pie 
Izglītības un prasmju attīstības 
pamatnostādnēm 2021.-2027. 
gadam.

Limbažu novada mērķi pie-
augušo izglītībā raksturoti Lim-
bažu novada domes apstipri-
nātajā Konceptuālajā ziņojumā 
„Izglītības iestāžu attīstība” 
2015. – 2020., kur uzsvērts, ka 
mērķus nosaka Limbažu novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2013. – 2030., kurā cilvēkresur-
su attīstība noteikta kā prioritā-
te. Turpmākie darbības virzieni, 
ņemot vērā OECD rekomendāci-
jas, ir – veidot Limbažu novadā 
iekļaujošu pieaugušo izglītību, 

rosināt darba ņēmējus iesais-
tīties profesionālajā pilnveidē, 
attīstīt pieaugušo izglītības kul-
tūru un nodrošināt apmācību 
kvalitāti. 

Rimi un Latvijas Olimpiskās komitejas projekta “Sporto visa klase” ietvaros šodien Lādezera 
pamatskolas 1.-7. klases piedalījās veselīga dzīvesveida izaicinājumā “Sporto Labākai dzīvei”, kura 
ietvaros apguva jaunas zināšanas par veselīgu uzturu un sacentās īpaši sagatavotās sportiskās 
disciplīnās. Šie skolēni ir starp tām 100 klasēm, kuras izturējušas izaicinājuma atlases kārtu vairāk 
nekā 330 klašu konkurencē no Latvijas lielāko pilsētu un reģionu skolām.

Iepriekšējā gada nogalē Limbažu novada speciālajā pamatskolā 
kopā ar kolēģiem no Latvijas Bērnu bāreņu fonda viesojās Kaspars 
Markševics. Viņi jaukā gaisotnē, skanot mūzikai un valdot gaišai 
noskaņai, iepazinās ar bērnu dzīvi skolā. 

Lādezera pamatskolas 4., 6. un 7. klase izcīna uzvaras 
veselīga dzīvesveida izaicinājumā “Sporto Labākai dzīvei”

Sacensībās “Sporto Labākai 
dzīvei” divās grupās klases apgu-
va Rimi Bērniem ekspertes Olgas 
Ļubinas sagatavotos veselīga uz-
tura pamatprincipus, izmēģināja 
spēkus fiziskās sagatavotības ek-
sperta Kārļa Birmaņa stafetēs un 
pagatavoja savu veselīgo maltīti 
Rimi šefpavāra Normunda Bara-
novska vadībā. Ātrākie un veik-
lākie visu uzdevumu izpildē pir-
majās sacensībās bija 4. klases 
skolēni, savukārt otro un trešo 
vietu izcīnīja attiecīgi jauktā 1./2.
klase un 3. klase. Taču otrajā gru-
pā dalītu pirmo vietu ieņēma 6. 
un 7. klase, bet trešo vietu – 5. 
klase.

Sacensību disciplīnas veido-

tas tā, lai sniegtu jaunas zinā-
šanas, saliedētu klases darbu 
un pārbaudītu skolēnu fizisko 
veiklību. Rimi šefpavārs un sa-
censību tiesnesis Normunds 
Baranovskis norāda, ka, lai uz-
varētu sacensībās un arī ikdienā 
paveiktu visu iecerēto, viena no 
panākumu atslēgām ir regulā-
ras ēdienreizes: “Kā norāda paši 
bērni, tad, steidzoties uz skolu, 
par brokastīm aizmirst vispār. 
Tāpēc enerģijas krājumi dienas 
laikā mēdz ātrāk izsīkt un parā-
dās miegainība, zūd uzmanība. 
Tas tikai pierāda, ka par veselīgu 
un sabalansētu uzturu jārunā 
jau no mazotnes. Vienā no uz-
devumiem kopā pagatavojām 

ēst un secinājām, ka veselīgas 
un sātīgas brokastis var paga-
tavot vien pāris minūtēs, un 
enerģija būs visai dienai,” stāsta 
Normunds Baranovskis.

Līdz pavasarim “Sporto Labā-
kai dzīvei” komanda viesosies 
gan Rīgas, gan arī citu Latvijas 
pilsētu un reģionu skolās, lai pie-
nācīgi iesildītu skolēnus dalībai 
Latvijas Olimpiskās komitejas 
projekta “Sporto visa klase” fi-
nālsacensībās. Katra klase, kas 
piedalās sacensībās, saņem gar-
das un veselīgas balvas no Rimi. 
Savukārt katru sacensību uzva-
rētājklase saņem Rimi dāvanu 
karti 100 eiro vērtībā. Skolēni 
pēc sacensībām nolēma dāvanu 

kartes kopīgi izmantot, iegādājo-
ties skolai noderīgas lietas.

Lai piedalītos konkursā un cī-
nītos par iespēju savā skolā uz-
ņemt “Sporto Labākai dzīvei” 
sacensību komandu, skolēniem 
bija jāizaicina uz draudzīgu sa-

censību divas citas klases no 
savas skolas, kā arī jāparāda iz-
doma, radot savu unikālo sporta 
vingrojumu programmu. 

Regīna Ikala,
SIA Rimi Latvia sabiedrisko 

attiecību vadītāja

Dabas stūrītis Limbažu novada 
speciālajā pamatskolā

Liela dāvana no Latvijas Bērnu 
bāreņu fonda mūsu skolai pēc 
viesošanās ir divi akvāriji ar to 
iemītniecēm.

Liels piedzīvojums skolā bija 
diena, kad jaunās iemītnieces ie-
radās pie mums. Skolēni ar prie-
ku palīdzēja  zivtiņām iekārtot 
mājvietu, izkārtot ūdensaugus 
un piepildīt akvārijus. Kad zivti-
ņas ielaida ūdenī, pulcējās bērni 
un ar interesi vēroja, kā tās peld. 
Šis  dabas stūrītis mums mācīs, 
kā rūpēties par dzīvajām radī-
bām, kas mums ir līdzās. Ja akvā-
rija iemītnieki skolā ienes mieru, 
iespēju dzīvē iepazīt ko jaunu, 

tā sniedzot savu devumu, tad 
mums jāprot savukārt par tiem 
rūpēties. 

Akvārijs rada īpašu noskaņu, 
tajā skaitā arī psiholoģisko. Tūk-
stošiem cilvēku pasaulē diendie-
nā priecājas par skaistajām akvā-
rija zivtiņām un bez emocionālās 
baudas, ko šī nodarbe sniedz, 
kļūst arī mierīgāki un piemirst 
ikdienas problēmas. Turklāt tas 
spējot cilvēku izārstēt no vairā-
kām kaitēm. Akvārijs nomierina 
nervus un ļauj atslābināties pēc 
smagas darba dienas. Daudzi psi-
hologi atbalsta šo uzskatu. Šādu 
iedarbību uz cilvēka saprātu 

rada ne tikai akvārija iemītnieku kustība 
un augu krāšņums, bet arī pats ūdens, 
kuram no senseniem laikiem cilvēki pie-
dēvējuši mistiskas īpašības, piemēram, 
dzīvais ūdens, kas daudzās pasakās ļauj 
atdzīvināt mirušos un dziedēt nāvējošas 
brūces. 

Paldies mūsu atbalstītājiem par mūsu 
sapņu piepildīšanu un realizēšanu! Cil-
vēkiem ir nepieciešams miers no ikdie-
nas steigas un brīdis relaksācijai, ko var 
sniegt daba un saprotoši draugi. 

Jauno akvāriju aizgādnes, skolotājas 
Ilona Zeltiņa – Skujiņa un Dita Štrāla

4. februārī plkst. 18.00 Skultes pagasta Mandegās – 
Skultes kultūras integrācijas centrā notiks iedzīvotāju 
sanāksme. 

Sanāksmes darba kārtībā:
1. Par Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas ko-

misijas 28.01.2020. lēmumu izvērtēt Skultes pagasta un 
Vidrižu pagasta pievienošanu Saulkrastu novadam.

2. Par padarītajiem darbiem 2019. gadā.
3. Par plānotajiem darbiem 2020. gadā. 
Iedzīvotāju ērtībai uz sanāksmi kursēs bez-

maksas autobuss: Stiene 17:00, Skultes mui-
ža 17:05, Skulte 17:15, Mandegas 17:20, Saulītes 
17: 30, Mandegas 17:35, pēc sanāksmes atpakaļ.  
Sanāksme tiks protokolēta un veikts audio ieraksts kvali-
tatīva sanāksmes protokola sagatavošanai.

4. februārī aicinām 
Skultes pagasta 
iedzīvotājus piedalīties 
iedzīvotāju sanāksmē
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Pāles bibliotēka 
Pirmdiena 8.30 – 16.30
Otrdiena 8.30 – 16.30
Trešdiena 11.00 – 19.00
Ceturtdiena 8.30 – 16.30
Piektdiena 8.30 – 16.30
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Lādezera bibliotēka
Pirmdiena 11.30 – 18.00
Otrdiena 9.30 – 16.30
Trešdiena 11.30 – 18.00
Ceturtdiena 9.30 – 16.30
Piektdiena 9.00 – 16.30
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Umurgas bibliotēka
Pirmdiena – brīvs
Otrdiena 9.00 – 13.00; 13.30 
– 17.30
Trešdiena 9.00 – 13.00; 13.30 
– 17.30
Ceturtdiena 9.00 – 13.00; 
13.30 – 17.30
Piektdiena 9.00 – 13.00; 13.30 
– 17.30
Sestdiena – 9.00 – 16.00
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Viļķenes bibliotēka
Pirmdiena 9.00 – 13.00; 14.00 
– 17.00
Otrdiena 9.00 – 13.00; 14.00 
– 17.00
Trešdiena 9.00 – 13.00; 14.00 
– 18.00
Ceturtdiena 9.00 – 13.00; 14.00 
– 17.00
Piektdiena 9.00 – 13.00; 14.00 
– 17.00
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Vidrižu bibliotēka
Pirmdiena 8.00 – 16.00
Otrdiena 11.30 – 19.30
Trešdiena 8.00 – 16.00
Ceturtdiena 11.30 – 19.30
Piektdiena 8.00 – 15.00
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Vitrupes bibliotēka
Pirmdiena 8.30 – 16.00
Otrdiena 9.30 – 17.30
Trešdiena – brīvs
Ceturtdiena 8.30 – 16.00
Piektdiena 8.30 – 13.30
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Skultes bibliotēka
Pirmdiena 8.30 – 12.00; 13.00 
– 17.30
Otrdiena 8.00 -12.00; 13.00 
– 17.00
Trešdiena 8.00 – 12.00; 13.00 
– 17.00
Ceturtdiena 8.00 – 12.00
Piektdiena – brīvs

Februāra sākums Limbažos būs interesantiem sporta pasākumiem bagāts. Sporta hallē ar fināla 
sacensībām noslēgsies Olimpiskā centra „Limbaži” čempionāts florbolā, bet Limbažu 3. vidusskolas 
sporta zālē norisināsies OC „Limbaži” čempionāta basketbolā Zvaigžņu spēle. 

Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Pociema bibliotēka
Pirmdiena 8.00 – 15.00
Otrdiena 8.00 – 15.00
Trešdiena 11.00 – 18.00
Ceturtdiena 8.00 – 15.00
Piektdiena – brīvs
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Straumes bibliotēka
Pirmdiena 10.00 – 17.00
Otrdiena 10.00 – 18.00
Trešdiena 9.00 – 12.00
Ceturtdiena 9.00 – 11.00
Piektdiena – brīvs
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Katvaru bibliotēka
Pirmdiena 8.30 – 17.30
Otrdiena 8.30 – 17.30 
Trešdiena 8.30 – 17.30 
Ceturtdiena 8.30 – 17.30
Piektdiena 8.00 – 12.00
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Ārciema bibliotēka
Pirmdiena 9.00 – 13.00
Otrdiena 9.00 – 13.00
Trešdiena – brīvs
Ceturtdiena 9.30 – 17.30
Piektdiena 9.00 – 13.00
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Bīriņu bibliotēka
Pirmdiena – brīvs
Otrdiena – brīvs
Trešdiena 10.00 – 17.00
Ceturtdiena 10.00 – 17.00
Piektdiena – brīvs
Sestdiena 10.00 – 16.00
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Lādes bibliotēka
Pirmdiena 9.00 – 12.30; 13.00 
– 17.30
Otrdiena – brīvs
Trešdiena – brīvs
Ceturtdiena 13.00 – 17.00
Piektdiena 8.30 – 12.30; 13.00 
– 17.00
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Stienes bibliotēka
Pirmdiena – brīvs
Otrdiena 9.00 – 12.30; 13.00 
– 17.30
Trešdiena 8.30 – 12.30; 13.00 
– 17.00
Ceturtdiena 8.30 – 12.30
Piektdiena – brīvs
Sestdiena – brīvs
Svētdiena – brīvs
Katra mēneša pēdējā ceturt-
diena (Spodrības diena) – brīvs

Daļa no Latvijas valsts simtgadē uzsākto projektu joprojām turpinās. Viens no apjomīgākajiem ir 
“Latvijas skolas soma”. Sākot ar 2018. gada septembri, programma “Latvijas skolas soma” katram 
skolēnam nodrošina iespēju izzināt un klātienē pieredzēt Latvijas kultūras un dabas vērtības, kā arī 
iepazīt dažādos laikos Latvijā radītas inovācijas un uzņēmējdarbības veiksmes stāstus.

Limbažu Galvenās bibliotēkas 
filiālbibliotēku apmeklētāju apkalpošanas 
darba laiks no 2019. gada 1. februāra

Februāra sākumā gaidāmi  
interesanti sporta pasākumi

Olimpiskā centra „Limbaži” 
čempionāts florbolā nonācis bei-
gu daļā. Svētdien, 19. janvārī, OC 
„Limbaži” sporta hallē aizvadītas 
spraigas pusfināla spēles, pēc 
kurām zināmas komandas, kuras 
cīnīsies finālā un kuras spēlēs par 
trešo vietu. 

Pusfināla mači svētdien nori-
sinājās līdz vienas komandas di-
vām uzvarām. Pirmajā pusfināla 
pārī ZS “Ceriņi” komanda divās 
spēlēs pārspēja P.K.U. vienību. 
Pirmo spēli “Ceriņi” uzvarēja ar 
3:1, bet otro tikai pēcspēles soda 
metienos ar 4:3. 

Tikmēr otrajā pusfināla pārī 
bija nepieciešamas visas trīs 
spēles, lai noskaidrotu finālis-
tus. Savā starpā tikās pagājušās 
sezonas čempioni Vidrižu Pui-
kas un nepiekāpīgie Lādezera 
florbolisti. 

Pirmajā mačā Vidrižu Puikas 
negaidīti ar 5:6 piekāpās turnīra 
jaunpienācējai “Lādezers” vie-
nībai. Jāpiebilst, ka tas Vidrižu 
florbolistiem bija pirmais zaudē-
jums šajā sezonā.  Uz otro maču 
vidrižnieki izgāja jau daudz moti-
vētāki, izcīnot uzvaru ar 8:1. Iz-

šķirošā, trešā spēle sākās līdzīgā 
gaisotnē, taču turpinājumā Vid-
rižu Puikas sameta 12 bumbiņas 
Lādezera vārtos, kamēr pretinie-
ki spēja atbildēt tikai ar 4 gūta-
jiem vārtiem. 

Līdz ar to turnīra finālā otro 
sezonu pēc kārtas spēkosies 
Vidrižu Puikas pret ZS “Ceriņi” 
komandu, bet mačā par trešo 
vietu P.K.U. vienība spēlēs pret 
Lādezera florbolistiem. 

Finālu dienas spēļu kalendārs 
sestdien, 1. februārī, OC “Limba-
ži” sporta hallē: 

12:00 P.K.U. – Lādezers (spēle 
par 3.vietu) 

13:00 Vidrižu Puikas – ZS “Ce-
riņi” (spēle par 1.vietu)

Tikmēr svētdien, 9. februārī, 
no plkst. 11:30 Limbažu 3. vidus-
skolas sporta zālē norisināsies 
Olimpiskā centra “Limbaži” bas-
ketbola čempionāta ZVAIGŽŅU 
SPĒLE 2020!

OC “Limbaži” basketbola čem-
pionāts ir viens no plašākajiem 
amatieru turnīriem Latvijā, pul-
cējot 14 komandas no  Krimul-
das, Limbažu, Salacgrīvas, Cēsu, 
Alojas un Pārgaujas novadiem. 

Čempionāta Zvaigžņu spēle 
pirmo reizi norisinājās pagāju-
šajā sezonā, ļaujot spēlētājiem 
uz brīdi aizmirst par uzvarām un 
zaudējumiem, labi pavadot laiku 
basketbola gaisotnē. Bez pašas 
spēles paredzēti arī spēlētāju 
meistarības konkursi, noskaid-
rojot labāko trīs punktu metēju, 
veiklības konkursa uzvarētāju 
un precīzāko komandu pārstāvi/ 
treneri.  

Zvaigžņu spēles grafiks:
• 11:30 Priekšsacīkstes meis-

tarības konkursam,
• 12:00 Priekšsacīkstes, 3 pun-

ktu metienu konkursam,
• 12:30 Komandu izloze,
• 13:00 ZVAIGŽŅU SPĒLE,
• Pēc pirmās ceturtdaļas ko-

mandu pārstāvju/ treneru kon-
kurss metienos no centra,

• Pēc otrās ceturtdaļas fināls 
meistarības konkursam,

• Pēc trešās ceturtdaļas fināls 3 
punktu metienu konkursam. 

Dāvis Strazds
Olimpiskā centra „Limbaži” 

sporta darba organizators

Kā piepildās “Latvijas skolas soma” 
Limbažu novadā?

Programmas pamatnostādnes 
paredz, ka “Latvijas skolas so-
mas” norisēm jābūt tieši saistī-
tām ar mācību un audzināšanas 
darba saturu, tajās jāpiedalās 
visiem skolēniem, turklāt jānod-
rošina vismaz viena aktivitāte se-
mestrī katram skolēnam. Prog-
ramma noslēgsies 2021. gada 
decembrī.

2020. gadam projekta piešķir-
tais finansējums Limbažu nova-
dam ir 21 504,00 eiro, 10 752,00 
eiro – 2019./2020. mācību gada 
2.semestrim, tikpat – 2020./2021 
mācību gada 1.semestrim. Pie-
ejamo finansējumu iespējams iz-
lietot pasākuma ieejas maksu un 
biļešu izdevumiem, pasākuma 
norises pakalpojuma nodrošinā-
šanai, transporta izdevumiem.

Limbažu novadā ir deviņas sko-
las, un visas piedalās programmā 
“Latvijas skolas soma”. Izglītības 
iestādes izvēlas dažādas aktivi-
tātes – gan apmeklē kultūras pa-
sākumus Rīgā, Valmierā un citās 
pilsētās, gan arī aicina mākslinie-
kus viesoties izglītības iestādēs.

Programma attiecas uz izglī-
tojamajiem, kuri pamatizglītības 
un vidējās izglītības programmas 
apgūst klātienē, jo katras nori-
ses sastāvdaļa ir pedagoģiskās 
„pirms” un „pēc” darbības, kas 

notiek klasē tiešā mācību proce-
sa ietvaros – izglītojamie sniedz 
atgriezenisko saiti par pieredzē-
to un veic mācību uzdevumus, 
tai skaitā strādājot grupās.

Jaunajam gadam sākoties, ir 
jāturpina orientēties bagātīgajā 
norišu klāstā, ko piedāvā prog-
ramma „Latvijas skolas soma”. 
Cītīgi plānojot 2020.gada pa-
sākumus, skolas aktīvi izmanto 
Latvijas valsts simtgades prog-
rammas „Latvijas skolas soma” 
piedāvātās iespējas, piesakot 
vietas uz Nacionālā, Dailes un 
Valmieras Drāmas teātra izrā-
dēm. Šo izrāžu apmeklējums 
sniedz skolēniem padziļinātāku 
izpratni par latviešu un pasaules 
klasikas darbiem.

Izglītības iestādes program-
mas ietvaros apmeklē un bauda 
ne tikai vieglus, izklaidējošus pa-
sākumus, bet arī nopietnus un 
vēsturiskus. 27. janvārī Limbažu 
3.vidusskolas 30 izglītojamie no 
9. – 12. klases apmeklēja  piemi-
ņas mirkli Biķernieku memoriālā 
starptautiskā Holokausta piemi-
ņas dienas ietvaros, kas ir unikā-
la un viena no pēdējām iespējām 
dzirdēt vēstījumu par holokaus-
tu un kara gadu šausmām no 
aculieciniekiem.

Plašo filmu piedāvājumu, kas 

domāts izmantošanai mācību 
stundās joprojām piedāvā Lat-
vijas kinematogrāfistu savienība 
“Kino visiem un visur Latvijā” un 
kinopunkts, piedāvājot izrādīt 
skolās jaunākās latviešu filmas. 
Šī semestra aktualitāte ir filmas 
“Dvēseļu putenis” un “Jelgava 
94”, kā arī animācijas filma “Pro-
jām”.  Esam  saņēmuši ļoti labas 
skolotāju atsauksmes no skolām, 
kuras jau izmanto šo iespēju un 
turpināsim to iekļaut “skolas so-
mas” grozā arī turpmāk.

Skolēnu un pedagogu iespai-
di un atsauksmes par apmek-
lētajiem pasākumiem regu-
lāri lasāmas izglītības iestāžu 
mājaslapās.

Programma “Latvijas skolas 
soma”, kuru finansē Kultūras mi-
nistrija, Limbažu novada skolās 
turpinās, stiprinot jaunās paau-
dzes valstiskās piederības apziņu 
un nacionālo identitāti, attīstot 
kultūras izpratnes un izpausmes 
kompetenci, paaugstinot izglītī-
bas kvalitāti, kā arī mazinot soci-
ālo nevienlīdzību.

Programmu koordinē Limbažu 
novada pašvaldības Izglītības un 
kultūras nodaļa. 

Liene Čečiņa,
programmas “Latvijas skolas 

soma” koordinatore
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Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Bārdu dzimtas memoriālo muzeju “Rumbiņi”, Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolu un Valsts izglītības satura centru rīko vizuālās mākslas darbu konkursu 
“Friča Bārdas dzejas gleznas”. Konkursā aicināts piedalīties ikviens skolēns vecumā līdz 18 gadiem.

No 15. janvāra Limbažu Vecajā rātsnamā apskatāma mūziķa 
Igo (Rodrigo Fomins) grafikas darbu un trauku izstāde 
“Nebijis gadījums”.

2020. gadā no 4.-7. jūnijam Brilonā (Vācijā) notiks starptautiskās 
Hanzas dienas. To laikā pilsētā tiks uzstādītas īpašas “Sanāksmju 
teltis” („Zelte der Begegnung“) kuras darinātas no adītiem un 
tamborētiem kvadrātiem. Telts diametrs būs apmēram 4,5 metri 
un augstumā ap 5 metriem, katras telts tapšanai plānots izmantot 
ap 1200 kvadrātiņu.

Konkursā “Friča Bārdas dzejas gleznas” dzeju 
aicina skatīt no vizuālās mākslas skatu punkta

2020. gadā tiks atzīmēta Friča 
Bārdas 140. dzimšanas diena. 
Lai rosinātu bērnus un jauniešus 
iepazīt Friča Bārdas dzeju, kurā 
atklājas latviešu valodas un kul-
tūras bagātība, Bārdu dzimtas 
memoriālajam muzejam “Rum-
biņi” radās ideja rīkot konkursu. 
Vienlaikus konkurss veicinās po-
zitīvu attieksmi pret dzeju, attīs-
tot jauniešos fantāziju, radošu-
mu un aicinās apzināties dzimtās 
zemes skaistumu.

Konkursa dalībnieku uzde-
vums ir ilustrēt kādu brīvi izvēlē-
tu Friča Bārdas dzejoli, atbilstoši 
šādiem nosacījumiem:

• izpildījuma tehnikas – glez-
nošanas, grafikas vai jauktās 
(pēc izvēles);

• konkursa darba formāts: A4 
vai A3;

• jābūt norādītam darba au-
tora vecumam un ilustrētā Friča 

Bārdas dzejoļa nosaukumam.

Iesniegtos darbus vērtēs čet-
rās vecuma grupās:

• grupa – līdz 8 gadu 
vecumam;

• grupa – 9 līdz 12 gadi;
• grupa – 13 līdz 15 gadi;
• grupa – 16 līdz 18 gadi.
Iesniegtos darbus vērtēs 2 kār-

tās Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolas izveidota un apstiprināta 
žūrija, kuras sastāvā būs Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolas, Lim-
bažu novada pašvaldības, Bār-
du dzimtas muzeja “Rumbiņi”, 
VISC pārstāvis un profesionāls 
mākslinieks.

Konkursa darbs jāiesniedz līdz 
2020. gada 31. martam, sūtot pa 
pastu vai klātienē, pievienojot 
pieteikumu atbilstoši konkursa 
nolikumam, uz adresi – Limbažu 
Mūzikas un mākslas skola, Jūras 

iela 27, Limbaži, Limbažu novads, 
LV-4001.

Konkursa noslēguma pasā-
kums plānots 2020. gada 3. jū-
nijā Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi”.

Kontaktpersona – Limbažu 
novada pašvaldības Izglītības 
un kultūras nodaļas kultūras 
speciāliste Mārīte Saulīte, tālr. 
26417161, e-pasts: marite.sauli-
te@limbazi.lv.

Vizuālās mākslas darbu kon-
kursa “Friča Bārdas dzejas glez-
nas” nolikums pieejams www.
limbazi.lv/Kultūra

Fricis Bārda dzimis 1880. gada 
25. janvārī Pociemā, “Rumbi-
ņos”, daba un īpaši Rumbiņu 
baltie bērzi vēlāk kļuva par viņa 
dzejas iemīļotāko motīvu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu rokdarbnieces aicinātas 
iesaistīties Hanzas telšu tapšanā

Projekta ideja pieder vācu 
māksliniekam Utem Lenardam-
Lembekam (Ute Lennartz-Lem-
beck). Brilonieši paši vienu telti 
jau ir sarūpējuši un tagad aicina 
Hanzas savienības pilsētu iedzī-
votājus palīgā, lai varētu izveidot 
pārējās, kurās svētku laikā tiks 
uzņemti viesi, notiks viedokļu 
apmaiņas un diskusijas.

Telts tapšanā  ir aicinātas ie-
saistīties Limbažu rokdarbnieces 
– darināt kvadrātiņus – sveicie-
nus, kuri tiks nosūtīti uz Brilonu. 

Tehniskā informācija: 
1. Krāsa un tehnika: jebkādā 

krāsā un jebkādā rakstā adīti vai 
tamborēti,

2. Izmērs:  15*15cm lieli;
3. Materiāls:  no 100% akrila 

dzijas, lai varētu izturēt gan lietu, 
gan karstu sauli;

4. Apdare: dzijas galiem jābūt 
nostiprinātiem un ieslēptiem 
adījumā. 

Gatavos kvadrātiņus līdz 14. 
februārim aicinām nogādāt uz 
Limbažu novada tūrisma infor-
mācijas centru, Torņa ielā  1, 
Limbažos, darba laiks no pirm-
dienas līdz piektdienai no plkst. 
9-16, sestdienās no 10-15. Tālru-
nis: 28359057

Informācijai:
13. gadsimtā Vācijā tika izvei-

dota Hanzas pilsētu savienība. 
Limbaži bija viena no Rīgas ar-
hibīskapa rezidencēm, kas 14. 
gs. kļuva par Hanzas savienības 
locekli. Ar laiku organizācija iz-
juka, taču, turpinot iesāktās 
tradīcijas, 1980.gadā tika nodi-
bināta Atjaunotā Hanzas pilsētu 
savienība, un šobrīd tajā ir 195 
pilsētas no 16 valstīm. Limbaži 
ir viena no Latvijas 8 Hanzas pil-
sētām. Savienības galvenais uz-
devums ir saglabāt dzīvu senās 
Hanzas garu, veicināt kultūras 
un ekonomisko sadarbību starp 
Hanzas pilsētu kopienām un celt 
iedzīvotāju piederības izjūtu sa-
vai pilsētai. Paralēli daudzajiem 
savienības projektiem, katru 
gadu vienā no Hanzas savienības 
pilsētām tiek rīkoti lielie Hanzas 
svētki, kuros sapulcējas gandrīz 
visas Hanzas pilsētas, lai pre-
zentētu sevi un parādītu pašu 
labāko. Pasākuma ietvaros tradi-
cionāli notiek Hanzas tirgus, Eko-
nomikas forums, darbojas Māks-
linieku telpa un Amatnieku iela, 
taču ir arī mainīgās aktivitātes, 
ar kurām pasākuma rīkotāji vēlas 
atšķirties starp pārējiem Hanzas 
dienu rīkotājiem. 

Informācija: 
Hanzas pilsēta Brilona (Vācija), 

Hanzas pilsēta Cēsis (Latvija)

Sestdien, 11. janvārī, pie Sociālās aprūpes centra – pansionāta “Pērle” Pociemā visas dienas garumā 
viena pēc otras piestāja automašīnas, kopskaitā 37. Todien norisinājās lielais autofotoorientēšanās rallijs 
“Limbaži- 2020”, kura laikā šī brauciena dalībnieki meklēja un fotografēja interesantas vietas un objektus. 

Dāvināšanas prieks Sociālās aprūpes centrā – pansionātā “Pērle”

Turklāt visi sacensību dalīb-
nieki piedalījās labdarības akcijā. 
Labo darbu kontrolpunkts bija 
sociālās aprūpes centrs – pansio-
nāts “Pērle”. Ralliju koordinēja 
Inese Biele no Madonas novada. 
Tajā piedalījās komandas no Lie-
pājas, Jelgavas, Ķekavas, Baus-

kas, Lielvārdes, Mārupes, Rīgas, 
Madonas, Cēsīm, Valmieras, 
Limbažiem un vēl no citām Lat-
vijas vietām. “Pērles” vadītājai 
Ilzei Elstei patīkams pārsteigums 
bijis, kad viens jauns vīrietis sa-
cījis, ka viņam prieks apciemot 
mammas dzimto pagastu un pie-

dalīties labdarības akcijā.
Fotoorientēšanās sacensību 

dalībnieki todien pansionāta 
vajadzībām uzdāvināja dvieļus, 
pledus, segas, naktslampiņas, 
apģērbu, sienas pulksteņus, ra-
dioaparātus, termosus, saldu-
mus un citas noderīgas mantas. 

Visu nav iespējams uzskaitīt.
Kad Ilze mani uzaicināja dāvi-

nājumu apskatīt, viņas acis dzirk-
stīja un mirdzēja. Viņa, tāpat kā 
pansijas seniori, jūtas bezgala 
priecīga par līdzcilvēku mīlestību 
un sirsnību. "Mēs visi esam sa-
jūsmā, ka mūsu valstī tik daudz 
eņģeļu. Visas mantas nemaz vēl 
neesam paspējuši izsaiņot. Pal-
dies rallija dalībniekiem un tās 
rīkotājai Inesei Bielei. Jūs mūs-

mājās pelēkajā un drūmajā laikā 
ienesāt prieku! Lai Jums visiem 
Dievs dod veselību!" – novēl 
“Pērles” vadītāja.

Ilze jau vienmēr arī pati gādā 
prieka mirkļus sirmgalvjiem, tā-
pēc līdzcilvēki viņas darbu no-
vērtē, palīdz, lai ikviens seniors 
pansijā justos labi, būtu ievērots. 
Vēlam Ilzei daudz radošu ideju 
un enerģiju arī turpmāk! 

Edīte Melne

Limbažu Vecajā rātsnamā mūziķa Igo 
grafikas darbu izstāde “Nebijis gadījums”

Igo ir dzimis Liepājā un pirmo 
pieredzi grafikas mākslā ieguva, 
kopā ar savu mammu grafiķi un 
fotogrāfi Irinu Tīri dodoties brīv-
dabas plenēros, grafiski attēlojot 
Liepājas ielas un pagalmiņus.

Kopš 2010. gada Igo grafikas 
darbi tapuši kologrāfijas un ofor-
ta tehnikās, piedaloties grafiķes 
Neles Zirnītes meistarklasēs 
viņas darbnīcā “Slokas reziden-
ce”. Savukārt brīvrokas zīmēju-
mi tapuši uz papīra, izmantojot 
klasisko tušas un grafīta zīmuļa 
tehniku.

Savus grafikas darbus Igo iz-
manto, papildinot dzejoļu un 
eseju grāmatas, kā arī veidojot 
dizaina priekšmetu sērijas – sve-
ču līniju, dekoratīvo apdruku sē-
riju porcelāna un stikla traukiem, 
kā arī apdrukātu tekstilu un ap-
ģērbu līniju dizaina zīmolā “Igo 
Akcents personībai”. 

Igo ir Jūrkalnes starptautiskā 
mākslas plenēra organizators 
un dalībnieks. Bauskas novadā 
Mežotnes pagastā Ceplī pašlaik 

tiek veidots Igo mūzikas 
un mākslas centrs Ceplis.

Mūziķa Igo darbu per-
sonālizstādes jau noti-
kušas Liepājas muzejā, 
Sankt-Pēterburgā, galerijā 
“Pegazs”, restorānā “An-
dalūzijas suns”, Līgatnes 
Kultūras namā, Jūrkalnes 
Tautas namā, Lielvārdes 
muzejā, Ādažu kultūras 
centrā, mūzikas klubā 
“Moonshine” Rīgā, Majo-
ru kultūras centrā Jūrma-
lā, Ventspils Livonijas pilī, 
Lūznavas muižā, Alūksnes muze-
jā, Saldus muzejā, restorānā “Zo-
ltners”, Lietuvā Šauļu bibliotēkā, 
kā arī viņa darbi atrodas privāt-
kolekcijās. Un februāra beigās 
Igo darbi no Limbažu Vecā rāts-
nama ceļos uz Angliju, kur jau 
marta sākumā paredzēta autora 
izstāde.

Limbažu Vecajā rātsnamā iz-
stāde būs apskatāma līdz 29. 
februārim.

Izstādes darba laiks:

- Trešdienas – sestdienas no 
plkst.: 10:00-17:00

- Svētdienas no plkst.: 
10:00-16:00

Citā laikā un grupām iepriekšē-
ja pieteikšanās pa tālr. 28359057 
(Limbažu novada TIC). 

Ieejas maksa izstādē: 
- 2 EUR – pieaugušajiem;
- 1 EUR – skolēniem, studen-

tiem un senioriem.
- Pirmsskolas vecuma bērniem 

ieeja bez maksas.
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Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un ģimenes 
veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un 
pasākumos februārī. 
ESI  AKTĪVS UN  VESELĪGS, NĀC  PIEDALIES!

Vingrošana kopā ar fizioterapeitu
Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta
05.02.2020. plkst. 17:00

Limbažu novada pašvaldības administratīvā 
ēka, lielā zāle, Rīgas iela 16
Informācija par nodarbību un/vai ir brīvas 
vietas, pa tāl.nr. 28659251

12.02.2020. plkst. 17:00

19.02.2020. plkst. 17:00

26.02.2020. plkst. 17:00
Pāles pagasts
11.02.2020. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
25.02.2020. plkst. 17:00
Katvaru pagasts (Pociemā)
13.02.2020. plkst. 14:40 Pociema kultūras namā
27.02.2020. plkst. 14:40
Viļķenes pagasts
14.02.2020. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
28.02.2020. plkst. 17:00
Umurgas pagasts
13.02.2020. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
27.02.2020. plkst. 17:00
Skultes pagasts (Mandegās)
20.02.2020. plkst. 18:00 Skultes kultūras integrācijas centrā
27.02.2020. plkst. 18:00
Limbažu pagasts (Lādezerā)
17.02.2020. plkst. 17:00 Mazās skolas zālē, Lādezera pamatskolā
24.02.2020. plkst. 17:00 
Vidrižu pagasts
19.02.2020. plkst. 18:00 Sporta un kultūras centrā “Vidriži”
26.02.2020. plkst. 18:00

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Māmiņskola –Limbažos!
Pirmsdzemdību nodarbību cikls
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži
Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz mātes veselību, prasmēm)

Nr.
p.k.

NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta

1 Pēcdzemdību vingrošana kopā 
ar zīdaini

05.02. 13.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

2 Zīdīšana, krūts piena 
priekšrocības, nozīme, 
problēmas, paņēmieni, mātes 
uzturs zīdīšanas laikā.

10.02. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

3 Pēcdzemdību vingrošana kopā 
ar zīdaini

19.02. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera iela 
6a 

Nr.
p.k.

NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists

1 Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību 
plāns I
(nodarbība ieteicam grūtniecības 3.trimestrī )

05.02. 16.00 L.Česle 
t.29123307

2 Grūtnieču vingrošana 06.02. 15.00 A.Runce
t.26335934

3 Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību 
plāns II
( nodarbība ieteicam grūtniecības 3.trimestrī )

11.02. 16.00 L.Česle
t.29123307

4 Krūts barošana, zīdīšanas “ABC” 18.02. 16.00 L.Česle
t.29123307

5 Grūtnieču vingrošana 20.02. 15.00 A.Runce
t.26335934

Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Nr.
p.k.

NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists

1 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I

11.02. 14.00 L.Česle
t.29123307

2 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

13.02. 15.00 A.Runce 
t.26335934

3 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. II

17.02. 14.00 L.Česle
t.29123307

4 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

18.02. 15.00 A.Runce 
t.26335934

5 Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 
vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. I

26.02. 14.00 L.Česle
t.29123307 

Informācija par norises laikiem pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv  un Limbažu 
slimnīca Facebook lapā. 

Muguras vingrojumu paraugnodarbības
Laiks Norises  vieta
Viļķenes pagasts
04.02.2020. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
Limbažu pagasts
11.02.2020. plkst. 16:30 Sabiedriskā centrā “Lādes Vītoli”
Pāles pagasts
18.02.2020. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
Skultes pagasts
25.02.2020. plkst. 17:00 Skultes kultūras integrācijas centrā

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām 
u.c.  skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Nodarbības tiek organizētas Limbažu no-
vada pašvaldības īstenotā un Eiropas Soci-
ālā fonda finansētā projektā “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir uzlabot 
pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limba-
žu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210. Sekojam līdz izmaiņām – mājas lapā/Face-
book! Par izmaiņām var pārliecināties – zvanot pa norādītajiem numuriem! 

Vairāk informācijas: www.limbazi.lv, 
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas. 

Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā!
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Limbaži

VECAJĀ RĀTSNAMĀ, 
BURTNIEKU IELĀ 4
Līdz 29. februārim 
mūziķa Igo grafikas darbu 
izstāde “Nebijis gadījums”. Izstādes 
darba laiks: trešdienas – sestdienas 
no plkst. 10:00-17:00, svētdienas 
no plkst. 10:00-16:00 (citā laikā un 
grupām iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 28359057 (Limbažu novada TIC)). 
Ieejas maksa izstādē: 2 EUR – pieaugu-
šajiem; 1 EUR – skolēniem, studentiem 
un senioriem. Pirmsskolas vecuma 
bērniem ieeja bez maksas.
 
LIMBAŽU EV.LUT.DRAUDZĒ
Iesvētes mācības sestdienās plkst. 
10.00 (dievkalpojums), plkst. 11.40 
lekcija draudzes namā Dailes ielā 2.
Dievkalpojumi svētdienās, sestdienās 
plkst. 10.00., ceturtdienās plkst. 18.00.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS
1. februārī  plkst. 18.00 Koncerts  
“Mana dziesma Tev “. Biļetes cena  
1 EUR.
8. februārī plkst. 18.00 Limbažu kultū-
ras nama senioru deju kolektīva “Sag-
ša” koncerts “Seno draugu sadancis “. 
Ieeja bez maksas!
9. februārī plkst. 16.00 Pilnmetrāžas 
animācijas filma  “Karalienes Korgijs”, 
ieeja 2 EUR.
11. februārī plkst. 19.00 Viestura Kai-
riša  spēlfilma "Piļsāta pi upis / Pilsēta 
pie upes”. Biļetes cena  4 EUR.
15. februārī plkst. 20.00 Valentīndienas  
balle “Amora Bultas “, Normunds Ja-
kušonoks un Kaspars Tīmanis  – duets 
“Karakums”. Amora bultas šaus Nacio-
nālā teātra aktieris Kristians  Kareļins. 
Biļetes cena:  12 EUR, 15 EUR (balle pie 
galdiņiem, iepriekšēja pieteikšanās un 
galdiņu rezervācija pa tel. 640 70781).
22. februārī plkst.17.00 koncerts 
‘’ČIGĀNU KARALIENE’’. Biļetes cena 
10 EUR. Biļetes var iegādāties Limbažu 
kultūras nama un Biļešu paradīzes 
kasēs!
23. februārī plkst. 15.00 Bērnu deju 
kolektīvu koncerts “Saule vija Zelta 
Jostu”, ieeja bez maksas!
26. februārī plkst. 19.00 Izrāde “Ne viss 
ir tā kā izskatās”. Biļetes cena 5,7 EUR. 
Biļetes var iegādāties Limbažu kultūras 
nama un Biļešu paradīzes kasēs!
29. februārī plkst. 18.00 Deju un dzies-
mu koncerts “Pa ceļam”, muzicēs “Eži”, 
dejos “Skulte”, “Metieniņš”, “Daina”, 
“Varavīksne”. Ieejas maksa 2 EUR.
1. martā no plkst. 12-16.00 Veselības 
izstāde.
7. martā plkst. 20.00 ”Pavasara tulpju 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

balle ” kopā ar grupu Bruģis un komiķi 
un rakstnieku Maksimu Trivaškeviču. 
Galvenais dārznieks,  tautā mīlēts 
aktieris un pasākumu vadītājs Valters 
Krauze. Biļetes cena:  12 EUR, 15 
EUR (balle pie galdiņiem, iepriekšēja 
pieteikšanās un galdiņu rezervācija pa 
tel. 64070781).
14. martā plkst. 18.00 VPDK “Rotada-
ta” koncerts. Biļetes cena 2 EUR.

TEĀTRA MĀJĀ
1. martā plkst. 16.00 Stāvizrāde "Tin-
der surprise jeb manas bijušās". 
Humoristisks stāsts par attiecībām 
starp vīriešiem un sievietēm. Par 
šķiršanos, nesaderību, krāpšanu, laimi 
un laimes ilūziju. Par meliem, par iepa-
zīšanos internetā un par to, kā vīrieši 
redz šo pasauli, un kā sievietes. Biļetes 
cena: 5 - 9 EUR. 

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRĀ 
(PARKA IELĀ 23)
6. februārī plkst. 10.00 – Jauno grā-
matu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 
Jaunāko bibliotēkas grāmatu apskats.
8. februārī plkst. 12.00 Literātu 
domubiedru grupas dzejas un prozas 
lasījumi “IR MĪLESTĪBAS LAIKS”, ieeja 
bez maksas!
10. – 17. februāris – Valentīndienas 
akcija “Aklais randiņš ar grāmatu”.
13. februārī plkst. 15.00 – Vēstures 
draugu klubiņa tikšanās Limbažu muze-
jā (Burtnieku iela 7). Tēma – “Kā raksta 
vēsturi?”. Laipni aicināti visi interesen-
ti. Tālrunis informācijai – 29103842; 
64070710
19. februārī plkst. 18.00 – Tikšanās ar 
rakstnieci INGU ĀBELI. Atbalsta VKKF.
22. februārī plkst. 13.00 – Tikšanās ar 
novadnieci, geštaltterapeiti, grāmatas 
“Arī labas mammas drīkst kļūdīties” 
autori ELĪNU ZELČĀNI. 
1. – 29. februāris – Biedrības “9 arodi” 
izstāde “Saules meita rakstus raksta” 
(2. stāvā)
1. – 29. februāris – Novadpētniecības 
izstāde “Pasta ceļi Vidzemē” (2.stāvā)
6. – 29. februāris – Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde (1.stāvā).
1. – 29. februāris – Eiropas Savienības 
informatīvā izstāde “Horvātijas prezi-
dentūra Eiropas Savienības Padomē” 
(2. stāvā).
INTEREŠU GRUPAS
• Datorapguve iesācējiem  ar Zani 
Balodi –   otrdienās plkst. 10.00.
• Angļu valoda ar priekšzināšanām, 
vada Jurijs Grjunbergs  – otrdienās 
plkst. 16.00.
• Parunāsim angliski ar Andrew Ellis 
Doxsey –  trešdienās plkst. 17.30. 

Tālrunis saziņai par Interešu grupām 
29283652,  e-pasts:  bronislava.sau-
ka@limbazi.lv.
• Šaha nodarbības – pirmdienās, treš-
dienās plkst. 14.30, piektdienās plkst. 
13.00. Nodarbības vada Ivars Babris. 
Tālrunis saziņai par šaha nodarbībām 
29127554. Nodarbības ir bezmaksas. 
Nodarbības notiek Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā, Parka ielā 23.
PIEDĀVĀJUMS
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
• Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu darbam 
(2. stāvā).
• Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz e-pas-
tu: limbazu_biblioteka@limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(DĀRZA IELĀ 24)
7. februārī plkst. 11.00 – Literārā 
stunda: “Multfilmu varoņi dzīvo arī 
grāmatās”.
13. februārī plkst. 11.00 – Radošā dar-
bnīca: “Valentīndienas pārsteigums”.
14. februārī plkst. 11.00  – Jauno grā-
matu apskats “Ceļojums grāmatā”.
14. februārī plkst. 14.00 – Bibliotēkas 
interešu pulciņa tikšanās: “Sirsniņdie-
nas noskaņās”.
18. februārī plkst. 11:00 – Bibliotekārā 
stunda ‘’Esi drošs internetā’’.
20. februārī plkst. 12.00 – Tikšanās ar 
rakstnieci Rūtu Briedi. Atbalsta VKKF.
25. februārī plkst. 11.00 – Tematiskais 
pasākums “Sveču mežs”.
26. februārī plkst. 11.00 – Bibliotekārā 
stunda “Grāmatas runā ar tevi – orien-
tēšanās spēle”. 
4. – 28. februāris – Literatūras izstāde  
“Pasakas katrai dienai” (1. stāvā).
4. – 28. februāris – Literatūras izstāde 
“Multfilmu varoņi” (2. stāvā).
10. – 28. februāris – Sveču izstāde 
“Sveču mežs” (2. stāvā).

Katvaru 
pagastā

POCIEMA KULTŪRAS 
NAMĀ 
12. februāris plkst. 16.30 Leļļu teātra 
‘’Tims’’ koncertprogramma ‘’Mežā....’’
15. februāris plkst. 10.00 Latvijas ko-
mandu čempionāts novusā vīriešiem
29. februāris plkst. 14.00 Ausekļa 
Limbažu teātra izrāde’’Nauda’’.  Ieeja 
3.00 Eur.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
3. – 28. februāris – Foto izstāde “Katva-
ru skola agrāk un tagad”.
10. – 21. februāris – Literatūras izstāde 
“Iepazīsim literātus: Gundega Repše”.
10. – 28. februāris – Literatūras izstāde 
bērniem “Ziemas pasakas”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
3. – 19. februāris – Literatūras izstāde 
“Pasaules drošākā interneta diena”
3. – 29. februāris – Ilzes Zaķes radošo 
darbu izstāde “…viss sākās ar papīru”
5. – 27. februāris – Literatūras izstāde 
“Jaunās grāmatas”
13. – 27. februāris – Literatūras izstāde 
“J. Janševskim – 155”
20. februārī plkst. 10:00 – Pasākums 
bērniem “Draudzēsimies”

Limbažu 
pagastā

SABIEDRISKAIS CENTRS 
“LĀDES VĪTOLI”
Februārī apskatāma siguldietes Ineses 
Birģeles gleznu izstāde.
11. februārī plkst. 16.30 muguras ve-
selības vingrošana – paraugnodarbība. 
Vada Alise Putraima.
22. februārī plkst. 13.00 tikšanās ar 
latviskās dzīvesziņas praktiķi Robertu 
Šilingu. Sarunas tēma ‘’Latviskās pa-
saules redzējuma praktiska pielieto-
šana mūsu ikdienas dzīvē’’. Dalības 
maksa EUR 2.-.

LĀDEZERA PAMATSKOLAS ZĀLĒ
14. februārī plkst. 22.00-3.00 Mīles-

tības balle. Muzicēs GREGS no grupas 
‘’Baltie lāči’’, par aktivitātēm un 
omulību gādās Ineta Vanaga un Modris 
Kokins. Ieejas maksa EUR 5.- Pasākums 
ar groziņiem, sīkāka informācija pa tālr. 
20281010.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
24. janvāris – 10. februāris – Litera-
tūras izstāde “Fricim Bārdam – 140 
(1880-1919)”.
27. janvāris – 7. februāris – Sveču izstā-
de “Lai top gaisma”. 
11. februāris – 28. februāris – Jaunie-
guvumu izstāde.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
3. – 28. februāris – Izstāžu cikla “Lat-
viešu rakstnieku jubilejas” izstāde “J. 
Zvirgzdiņš”.
3. februārī – Radošā darbnīca “Svečtu-
ru rotāšanas darbnīca”.
12. februārī – Novadpētniecības klubi-
ņa tikšanās.

Pāles 
pagastā

PĀLES KULTŪRAS 
NAMĀ
22. februārī Limbažu novada vokālo 
ansambļu skate. 
14. februārī plkst. 19.00  Viestura Kai-
riša spēlfilma  "Piļsāta pi upis / Pilsēta 
pie upes”.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
3. – 14. februāris – Izstāde “Rakstniecei 
G. Repšei – 60”.
10. – 24. februāris – Izstāde “Rakstnie-
kam J. Janševskim – 155”.
10. – 28. februāris – Jaunieguvumu 
izstāde.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
5. februārī plkst. 17:00 – Sveču vakars 
“Stāsti par savu visskaistāko / intere-
santāko sveci” un sveču izstāde.
10. – 20. februāris – Jaunieguvumu 
izstāde.
26. februārī plkst. 17:30 – Domubiedru 
klubiņa dibināšana “Kā dzīvot, nevis ek-
sistēt”. Tēma – sabiedrības kvalitātes 
uzlabošana.

Skultes 
pagastā

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
24. februārī plkst. 12.00 Senioru apvie-
nības “Ābele” tikšanās.
29. februārī Deju koncerts “Iz senās 
pūra lādes”. Piedalās:  VPDK “Lecam 
pa vecam” un draugi. Ieeja – EUR 
2.00.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Pirmdienās no plkst. 8:00 – 10:00 – 
Konsultācijas, apmācība IT lietošanā 
(iepriekš piesakoties).
3. – 15. februāris – Skultietes Ilzes 
Burskānes darbu izstāde “Mans vaļas-
prieks – adīšana”. 
3. – 28. februāris – Literatūras izstāde 
“Kā saprasties ar bērnu”.
5. un 19. februārī plkst. 11:00 – 
Rokdarbnieču kopas “Kamolītis” 
nodarbības.
17. – 28. februāris – Izstāde no bibliotē-
kas novadpētniecības krājuma “Skolas 
Skultē”.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
14. janvāris – 7. februāris – Sveču izstā-
de “Dedzi mazā liesmiņa”.
11. februāris – 28. februāris – Jaunie-
guvumu izstāde.
17. februāris – 28. februāris – Literatū-
ras izstāde “Jēkabam Janševskim – 155 
(1865-1931)”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1. – 29. februāris – Literāro darbu izstā-
de “Jēkabam Janševskim – 155”.
2. – 29. februāris – Jauno grāmatu 
izstāde.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
1. – 29. februāris – Izstāde 
no kolekcionāra Jāņa Birkmaņa krāju-
ma “Pūcītes”.

Plašāka informācija par svētku 
pasākumiem Limbažu novada paš-
valdības mājas lapā www.limbazi.lv. 
Limbažu novada pašvaldība informē, 
ka pasākumos var tikt filmēts un/vai 
fotografēts. 
Fotogrāfijas un/vai video ieraksti var 
tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.

1. – 29. februāris – Literatūras izstāde 
“Rakstniekam Jēkabam Janševskim 
– 155”.
8. februārī plkst. 11:00 – Tikšanās ar 
vēdisko astroloģi Ivetu Meinarti-Nī-
manti “Gada prognozes”.
10. – 17. februāris – Literatūras 
izstāde “Mīlestības dzeja: Mazi vārdi 
mīlestībai”.

Vidrižu 
pagastā

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1. – 29. februāris – Litera-
tūras izstāde “Radoši Vaļasprieki”.
26. februārī plkst. 18:00 – Grāmatu 
klubiņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
3. – 28. februāris – Izstāde “Galdnieka 
Māra Guķa koka darbi”.
3. – 28. februāris – Plaukta izstāde 
“Skaistākie mīlas stāsti pasaules 
literatūrā”.
4. februārī plkst. 18:00 – Vēstures 
draugu tikšanās (aicināti visi, kuri vēlas 
veidot savu dzimtas koku).
6., 13. un 20. februārī plkst. 15:00 – 
Glītrakstīšanas nodarbības.
6., 13. un 20. februārī plkst. 18:00 – 
Kaligrāfijas nodarbības.
11. februārī plkst. 18:00 – Radošā 
darbnīca “Sveču apgleznošana” (Līdzi 
ņemam savas sveces).
 
Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
1. – 14. februāris – Lite-
ratūras izstāde “Viņš un 
Viņa”.
1. – 28. februāris – Literatūras izstāde 
“Februāra jubilāri – Latvijas un pasau-
les radošās personības”.
1. – 28. februāris – Literatūras izstāde 
“Dzimtās valodas krāšņums”.
12. februārī plkst. 18:00 – Ceļojuma 
iespaidi Taizemē.
19. februārī plkst. 14:00 – Senioru pēc-
pusdiena – vietvārdu talka “Dzimtās 
valodas krāšņums”.
26. februārī plkst. 10:00 – Literāri 
izzinošs pasākums b/d vecākai grupai 
“Zini, kad jāzvana 112!”.
29. februārī plkst. 10:00 – Erudītu 
konkurss.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
3. – 28. februāris – Jauno grāmatu 
izstāde. 
11. februārī – Radošā darbnīca “Dāva-
nu aplokšņu un kastīšu pagatavošana” 
(nodarbību vadīs gleznotāja no Viļķe-
nes Dagnija Lauva).

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
15.februārī plkst.20.00 Lielā balle, va-
kara vadītājs Kristaps Rasims, muzicēs 
“Zelta kniede”, ieeja 15 EUR.
29.februārī plkst.19.00 deju grupas 
“Jamila” 5 gadu jubilejas koncerts.

VIĻĶENES SKOLAS SPORTA 
HALLĒ
15. februārī plkst. 11.00 Viļķenes 
pagasta kausa izcīņa volejbolā.


